



UNIONE EUROPEA  
REPUBBLICA ITALIANA  
Regione Siciliana



Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità  
Dipartimento Regionale dell' Energia

Asse Prioritario IV "Energia Sostenibile e Qualità della Vita" Azione 4.1.1. "Promozione dell'eco-efficienza e riduzione di consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche - Interventi di Efficientamento energetico di cui al D.G. n. 519 del 03/06/2019

## Progetto esecutivo per la riqualificazione energetica degli immobili di cui al D.D.G n. 519 del 03/06/2019

Oggetto dell'intervento

*Pala Regione - sito a Catania in via Beato Bernardo n.3, 5 e 7*

Tav.

17

Scala

Elaborato

*Computo Metrico*

Responsabile Unico del Procedimento  
Dott. Ing. Marco Brandaleone

Progettista  
Dr. Geom. Santo Bottone

**SANTO  
BOTTON  
NE**  
Firmato  
digitalmente da  
SANTO  
BOTTON  
Data:  
2022.02.14  
12:46:43 +01'00'

Energy Manager  
Dr. Ing. Roberto Sarinasardo

VISTI E APPROVAZIONI

AGGIORNAMENTI E REVISIONI

03		
02		
01		
00	Giugno 2021	Emissione
REVISIONI	DATA	MOTIVO
DISEGNATO:	CONTROLLATO:	APPROVATO:
DATA	FIRMA	DATA
	FIRMA	DATA
	FIRMA	

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Progetto definitivo per la riqualificazione energetica del Pala Regione sito in Catania via Beato Bernardo n. 3, 5 e 7

**COMMITTENTE:** Regione Siciliana - Assessorato per l'energia e la pubblica utilità - Dipartimento dell'Energia

Data, 30/06/2021

**IL TECNICO**

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto definitivo per la riqualificazione energetica del Pala Regione sito in Catania via Beato Bernardo n. 3, 5 e 7

**COMMITTENTE:** Regione Siciliana - Assessorato per l'energia e la pubblica utilità - Dipartimento dell'Energia

Data, 30/06/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Pala Regione (SpCat 1)</b>							
	<b>Cablaggio linee elettriche (Cat 1)</b>							
	<b>Cablaggio linee elettriche (SbCat 2)</b>							
1 / 106 A.P.001.01.2 0	Cablaggio linee elettriche esistenti SpCat 1 - Pala Regione Cat 1 - Cablaggio linee elettriche SbCat 2 - Cablaggio linee elettriche					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	9'955,63	9'955,63
	<b>Rimozione, dismissioni, demolizioni, ecc. (Cat 2)</b>							
	<b>Rimozione infissi esterni (SbCat 3)</b>							
2 / 40 21.01.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 3 - Rimozione infissi esterni							
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,350	1,600	2,16		
	finestra Sala congressi - Piano primo			0,890	0,750	0,67		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,300	0,750	2,48		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,300	3,100	10,23		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,350	1,600	2,16		
	finestra P6 Uffici lato ovest 14 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,300	1,600	2,08		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	0,750	2,59		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	3,100	10,70		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,350	1,600	2,16		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,250	1,600	2,00		
	finestra P5 Uffici lato ovest 27 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato ovest 13 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	0,750	2,59		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	3,100	10,70		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,300	1,600	2,08		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,200	0,600	1,92		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,350	1,600	2,16		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			8,540	3,000	25,62		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,250	1,600	2,00		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P4 Uffici lato ovest 27 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato ovest 26 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato ovest 12 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,300	1,600	2,08		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			0,890	0,750	0,67		
	finestra P6 Uffici lato ovest 16 - Piano sesto			31,690	0,850	26,94		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					170,95		9'955,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					170,95		9'955,63
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	0,750	2,59		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	3,100	10,70		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,300	1,600	2,08		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,150	0,600	1,89		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,350	1,600	2,16		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,250	1,600	2,00		
	finestra P3 Uffici lato ovest 27 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato ovest 26 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 25 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,300	1,600	2,08		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 11 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,300	1,600	2,08		
	finestra P5 corridoio lato Ovest - Piano quinto			31,690	0,850	26,94		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,810	0,750	2,86		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,300	1,600	2,08		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,810	3,100	11,81		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,100	0,600	1,86		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,250	1,600	2,00		
	finestra P2 Uffici lato ovest 27 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato ovest 26 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 343 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 25 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,300	1,600	2,08		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 24 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 10 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 353 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Atrio - Piano primo			3,850	3,600	13,86		
	finestra Sala congressi - Piano primo			0,890	0,750	0,67		
	finestra P4-Corridoio lato est - Piano quarto			31,690	0,850	26,94		
	finestra 350 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,300	1,600	2,08		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			4,050	0,600	2,43		
	finestra 332 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 342 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			1,900	2,350	4,47		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,250	1,600	2,00		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,510	2,350	8,25		
	finestra P2 Uffici lato ovest 26 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 418 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 339 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 25 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 24 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 29 - Piano Terra			3,100	2,500	7,75		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 23 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 9 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 428 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 349 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3-Corridoio lato est - Piano terzo			31,690	0,850	26,94		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 425 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 344 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,900	2,350	9,17		
	finestra P1-Atrio - Piano primo			3,200	3,600	11,52		
	finestra 407 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 336 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3-Corridoio lato est - Piano terzo			1,000	1,570	1,57		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,020	0,600	1,81		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,550	0,600	2,13		
	finestra 417 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,000	2,350	7,05		
	finestra 267 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					486,40		9'955,63



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					486,40		9'955,63
	finestra 414 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 25 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 24 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 23 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P5 Uffici lato ovest 22 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 277 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Uffici lato ovest 8 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Nord 12-16 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 424 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato ovest 30 - Piano secondo			5,180	1,800	9,32		
	finestra P4 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 274 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 419 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,100	2,500	7,75		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 256 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 411 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,900	2,350	9,17		
	finestra Biblioteca - Piano primo			7,000	3,600	25,20		
	finestra 266 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,510	2,350	8,25		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			8,450	0,600	5,07		
	finestra 183 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra PT-Uffici lato Nord-5 - Piano Terra			3,150	0,600	1,89		
	finestra 263 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 24 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,650	1,500	0,98		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 23 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato ovest 22 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 191 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 21 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 12-16 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 273 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Uffici lato ovest 7 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 12-16 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P4 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 182 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 268 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Archivio 4 - Piano sesto			3,850	1,170	4,50		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 181 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 260 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			0,850	2,100	1,79		
	finestra Sala congressi - Piano primo			0,890	0,750	0,67		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 324 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 190 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			1,500	2,350	3,53		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 325 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			1,900	2,350	4,47		
	finestra 180 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					691,34		9'955,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					691,34		9'955,63
	finestra P2 Uffici lato Ovest 23 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			11,100	3,650	40,52		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 319 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato ovest 22 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 21 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 179 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato ovest 20 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra PT-Uffici lato Nord-5 - Piano Terra			2,900	0,600	1,74		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 12-16 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 6 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1-Atrio / P1-Atrio - Piano primo			2,100	3,650	7,67		
	finestra P2 Uffici lato ovest 30 - Piano secondo			5,500	1,800	9,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 311 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 12-16 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 189 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Archivio 4 - Piano sesto			3,850	1,170	4,50		
	finestra P2-corridoio lato Ovest / P2-corridoio lato Ovest - Piano secondo			1,000	2,350	2,35		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 312 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,900	2,350	9,17		
	finestra 178 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Archivio 4 - Piano sesto			3,850	1,170	4,50		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 399 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 330 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2-corridoio lato Ovest / P2-corridoio lato Ovest - Piano secondo			22,950	0,850	19,51		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 400 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 326 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			17,400	3,650	63,51		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 394 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato ovest 22 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			1,500	2,000	3,00		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 533 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 21 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra PT-Uffici lato Nord-4 - Piano Terra			3,150	0,600	1,89		
	finestra P4 Uffici lato ovest 20 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 19 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 386 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 12-16 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 331 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					971,59		9'955,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					971,59		9'955,63
	finestra P6-Aree comuni - Piano sesto			1,400	1,500	2,10		
	finestra 387 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,700	0,600	2,22		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Archivio 4 - Piano sesto			3,850	1,170	4,50		
	finestra 248 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 405 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,900	2,350	9,17		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			1,500	2,000	3,00		
	finestra P5 Uffici lato Nord 18 - Piano quinto			1,200	1,500	1,80		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 249 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 401 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6-Aree comuni - Piano sesto			0,850	2,300	1,96		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 243 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 534 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 21 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P7 Vano ascensore 1 - Piano settimo			1,200	0,500	0,60		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra PT-Uffici lato Nord-3 - Piano Terra			3,150	0,600	1,89		
	finestra P3 Uffici lato ovest 20 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 19 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 235 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 406 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 236 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Vano ascensore 1 - Piano settimo			1,200	0,500	0,60		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 164 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 254 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 18 - Piano quarto			1,200	1,500	1,80		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 163 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 250 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7-Aree Comuni - Piano settimo			1,500	2,350	3,53		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra Atrio principale 1 - Piano Terra			4,880	3,200	15,62		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 162 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					1'095,14		9'955,63



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'095,14		9'955,63
	finestra 535 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato ovest 20 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 19 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 161 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 255 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Atrio - Piano primo			3,400	3,650	12,41		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Biblioteca - Piano primo			4,800	3,650	17,52		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6-Aree comuni / P6-Aree comuni - Piano sesto			17,400	0,850	14,79		
	finestra 160 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Aree Comuni - Piano quinto			1,700	2,000	3,40		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 159 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P3 Uffici lato Nord 18 - Piano terzo			1,200	1,500	1,80		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 158 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 532 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 19 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Est 4 / P5 Uffici lato Est 4 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 153 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 WC - Piano settimo			0,600	1,000	0,60		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Uffici lato Ovest-23 - Piano primo			3,400	3,650	12,41		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra Aree Comuni - Piano quarto			1,700	2,000	3,40		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P6-WC - Piano sesto			1,200	0,600	0,72		
	finestra Atrio principale 1 - Piano Terra			6,200	3,200	19,84		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 WC - Piano settimo			0,600	1,000	0,60		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 18 - Piano secondo			1,200	1,500	1,80		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					1'274,79		9'955,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'274,79		9'955,63
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P6-WC - Piano sesto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7-Aree Comuni - Piano settimo			1,200	2,000	2,40		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra Atrio principale 1 / Atrio principale 3 - Piano Terra			17,440	3,200	55,81		
	finestra P4 Uffici lato Est 3-4 / P4 Uffici lato Est 3-4 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Est 2-3 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra PT-Uffici lato Nord-1 - Piano Terra			3,100	2,500	7,75		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Uffici lato Ovest-22 - Piano primo			3,000	2,750	8,25		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra Aree Comuni - Piano terzo			1,700	2,000	3,40		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 WC - Piano quinto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			1,300	3,650	4,75		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano settimo			0,800	1,200	0,96		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 WC - Piano quinto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano settimo			3,500	1,200	4,20		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6-Aree comuni - Piano sesto			1,200	2,000	2,40		
	finestra P6 Uffici lato Est 2 / P6 Uffici lato Est 2 - Piano sesto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P3 Uffici lato Est 2-3-4 / P3 Uffici lato Est 2-3-4 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Est 3-4 / P4 Uffici lato Est 3-4 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Est 2-3 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano sesto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Sale ad uso comune-1 - Piano secondo			1,700	2,000	3,40		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano sesto			3,500	3,100	10,85		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 deposito - Piano settimo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P4-WC - Piano quarto			1,200	0,600	0,72		
	finestra Atrio principale 1 - Piano Terra			4,800	3,200	15,36		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Montacarichi - Piano settimo			0,700	2,100	1,47		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano settimo			0,800	1,200	0,96		
	finestra P7 deposito - Piano settimo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P4-WC - Piano quarto			1,200	0,600	0,72		
	finestra Atrio principale 3 - Piano Terra			2,300	3,200	7,36		
	finestra Aree Comuni - Piano quinto			1,200	2,000	2,40		
	finestra P6 Uffici lato Est 1 - Piano sesto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P5 uffici lato Est 8 / P5 uffici lato Est 8 - Piano quinto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P7 Montacarichi - Piano settimo			0,700	1,500	1,05		
	finestra P2 Uffici lato Est 3-4 / P2 Uffici lato Est 3-4 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Est 2-3-4 / P3 Uffici lato Est 2-3-4 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P4 Uffici lato Est 2 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quinto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P5 Uffici lato Est 1 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano sesto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	A R I P O R T A R E					1'529,81		9'955,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'529,81		9'955,63
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			1,800	3,650	6,57		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quinto			3,500	3,100	10,85		
	finestra P1-Uffici lato Ovest-20 - Piano primo			2,650	2,750	7,29		
	finestra P6-WC - Piano sesto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P3-WC - Piano terzo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra Atrio principale 3 - Piano Terra			3,960	3,200	12,67		
	finestra P7 Scale d'emergenza - Piano settimo			0,700	2,100	1,47		
	finestra P6-WC - Piano sesto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P3-WC - Piano terzo			1,200	0,600	0,72		
	finestra Aree Comuni - Piano quarto			1,200	2,000	2,40		
	finestra P5 uffici lato Est 7 - Piano quinto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P4 Uffici lato Est 8 / P4 Uffici lato Est 8 - Piano quarto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P6 Uffici lato Est 1 - Piano sesto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Uffici lato Est-1-2-3-4 - Piano primo			17,000	3,650	62,05		
	finestra P2 Uffici lato Est 3-4 / P2 Uffici lato Est 3-4 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Est 1a - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quarto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P4 Uffici lato Est 1 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quinto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quarto			3,500	3,100	10,85		
	finestra P5 WC - Piano quinto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 WC - Piano secondo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P5 WC - Piano quinto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 WC - Piano secondo			1,200	0,600	0,72		
	finestra Aree Comuni - Piano terzo			1,200	2,000	2,40		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,800	0,600	1,68		
	finestra P4 Uffici lato Est 7 - Piano quarto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P3 Uffici lato Est 8 / P3 Uffici lato Est 8 - Piano terzo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P5 Uffici lato Est 6 - Piano quinto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P2 Uffici lato Est 2 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano terzo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano sesto			0,800	3,260	2,61		
	finestra P3 Uffici lato Est 1 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quarto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano terzo			3,500	3,100	10,85		
	finestra P4-WC - Piano quarto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-WC - Piano primo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P4-WC - Piano quarto			1,200	0,600	0,72		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,800	0,600	1,68		
	finestra P2 Sale ad uso comune-1 - Piano secondo			1,200	2,000	2,40		
	finestra P3 Uffici lato Est 7 - Piano terzo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P2 Uffici lato Est 8 / P2 Uffici lato Est 8 - Piano secondo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P4 Uffici lato Est 6 - Piano quarto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano quinto			0,800	3,260	2,61		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano secondo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P2 Uffici lato Est 1 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-WC - Piano primo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano terzo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano secondo			3,500	3,100	10,85		
	finestra P3-WC - Piano terzo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P3-WC - Piano terzo			1,200	0,600	0,72		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,800	0,600	1,68		
	finestra P2 Uffici lato Est 7 - Piano secondo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P3 Uffici lato Est 6 - Piano terzo			2,800	2,000	5,60		
	finestra PT-WC - Piano Terra			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano quarto			0,800	3,260	2,61		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano secondo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Uffici Lato Est_8 / P1-Uffici Lato Est_8 - Piano primo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			1,200	2,000	2,40		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			3,500	3,100	10,85		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			1,200	1,000	1,20		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,900	1,000	2,90		
	finestra P2 WC - Piano secondo			1,200	0,600	0,72		
	finestra PT-WC - Piano Terra			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 WC - Piano secondo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 Uffici lato Est 6 - Piano secondo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano terzo			0,800	3,260	2,61		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			0,800	3,100	2,48		
	A R I P O R T A R E					1'845,24		9'955,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1'845,24		9'955,63
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			0,800	4,000	3,20		
	finestra P1-Uffici Lato Est_7 - Piano primo			2,800	2,000	5,60		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			3,000	1,000	3,00		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			3,500	4,000	14,00		
	finestra PT-Custode 1-2-3-4 - Piano Terra			2,800	2,000	5,60		
	finestra Atrio principale 3 / Atrio principale 3 - Piano Terra			1,200	2,000	2,40		
	finestra P1-WC - Piano primo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano secondo			0,800	3,260	2,61		
	finestra P1-WC - Piano primo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Uffici Lato Est_6 - Piano primo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			0,800	4,000	3,20		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			1,200	1,000	1,20		
	finestra PT-Custode 1-2-3-4 - Piano Terra			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			0,800	1,500	1,20		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			3,530	1,500	5,30		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,600	1,000	2,60		
	finestra PT-WC - Piano Terra			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano primo			0,700	3,000	2,10		
	finestra PT-WC - Piano Terra			1,200	0,600	0,72		
	finestra PT-Custode 1-2-3-4 - Piano Terra			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			0,800	1,500	1,20		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano Terra			0,700	3,000	2,10		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>1'920,23</b>	<b>15,78</b>	<b>30'301,23</b>
	<b>Dismissione pavimenti, massetti, controsoffitti (SbCat 4)</b>							
3 / 33 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eve ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 4 - Dismissione pavimenti, massetti, controsoffitti							
	terrazzo piano secondo		39,44			39,44		
			283,74			283,74		
	terrazzo piano terzo		40,77			40,77		
	terrazzo piano sesto		264,97			264,97		
	terrazzo piano settimo		63,71			63,71		
	terrazzo piano settimo		281,01			281,01		
	terrazzo piano ottavo		355,57			355,57		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>1'329,21</b>	<b>10,84</b>	<b>14'408,64</b>
4 / 34 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. m² x cm SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 4 - Dismissione pavimenti, massetti, controsoffitti							
	terrazzo piano secondo	10,00	39,44			394,40		
		10,00	283,74			2'837,40		
	terrazzo piano terzo	10,00	40,77			407,70		
	terrazzo piano sesto	10,00	264,97			2'649,70		
	terrazzo piano settimo	10,00	63,71			637,10		
	terrazzo piano settimo	10,00	281,01			2'810,10		
	terrazzo piano ottavo	10,00	355,57			3'555,70		
	<b>SOMMANO m² x cm</b>					<b>13'292,10</b>	<b>1,99</b>	<b>26'451,28</b>
5 / 35 21.01.17	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SpCat 1 - Pala Regione							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							<b>81'116,78</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							81'116,78
6 / 36 21.01.18	Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 4 - Dismissione pavimenti, massetti, controsoffitti piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto		171,19 183,66 183,66 183,66 183,66 82,72			171,19 183,66 183,66 183,66 183,66 82,72		
	<b>SOMMANO m²</b>					988,55	4,74	4'685,73
7 / 37 21.01.25	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 4 - Dismissione pavimenti, massetti, controsoffitti piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto		171,19 183,66 183,66 183,66 183,66 82,72			171,19 183,66 183,66 183,66 183,66 82,72		
	<b>SOMMANO m²</b>					988,55	5,26	5'199,77
8 / 38 26.02.16	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf ... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 4 - Dismissione pavimenti, massetti, controsoffitti		1329,21 13292,10 985,55 988,55	0,030 0,010 0,100 0,100		39,88 132,92 98,56 98,86		
	<b>SOMMANO m³</b>					370,22	32,26	11'943,30
9 / 84 21.01.05.001	Abbattimento di polveri eseguito con acqua nebulizzata mediante autobotte dotata di motopompa con portata di 10 l/min e prevalenza 2 ATM. Comprensivo del nolo dell'autobotte ... 6.000 l con operatore, tubazione e lancia, dei consumi ed ogni altro onere di funzionamento. Per ogni ora o frazione. SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 4 - Dismissione pavimenti, massetti, controsoffitti					100,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					100,00	90,11	9'011,00
<b>Demolizione di muratura (SbCat 5)</b>								
9 / 84 21.01.05.001	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 5 - Demolizione di muratura piano settimo scala piano secondo lato nord piano terzo lato nord		2,00 18,00 18,00	0,80 3,55 3,55	3,000 0,900 0,900	0,400 0,300 0,300	1,92 17,25 17,25	
	<b>A R I P O R T A R E</b>					36,42		111'956,58



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					36,42		111'956,58
	piano quarto lato nord	18,00	3,55	0,900	0,300	17,25		
	piano quinto lato nord	18,00	3,55	0,900	0,300	17,25		
	piano sesto lato nord	12,00	3,55	0,900	0,300	11,50		
	piano settimo lato nord	16,00	3,55	0,900	0,300	15,34		
	piano primo lato ovest	6,00	1,30	0,900	0,300	2,11		
	piano sencondo lato ovest	6,00	1,30	0,900	0,300	2,11		
	piano terzo lato ovest	6,00	1,30	0,900	0,300	2,11		
	piano quarto lato ovest	6,00	1,30	0,900	0,300	2,11		
	piano quinto lato ovest	6,00	1,30	0,900	0,300	2,11		
	piano sesto lato ovest	6,00	1,30	0,900	0,300	2,11		
	piano primo lato ovest (ingresso principale)	16,00	1,10	0,900	0,300	4,75		
	piano secondo lato ovest (ingressoprincipale)	16,00	1,10	0,900	0,300	4,75		
	piano terzo lato ovest (ingresso principale)	16,00	1,10	0,900	0,300	4,75		
	piano quarto lato ovest (ingresso principale)	16,00	1,10	0,900	0,300	4,75		
	piano quinto lato ovest (ingresso principale)	16,00	1,10	0,900	0,300	4,75		
	piano sesto lato ovest (ingresso principale)	2,00	3,85	0,900	0,300	2,08		
	piano primo lato est (lato parcheggio)	15,00	1,10	0,900	0,300	4,46		
	piano secondo lato est (lato parcheggio)	15,00	1,10	0,900	0,300	4,46		
	piano terzo lato est (lato parcheggio)	15,00	1,10	0,900	0,300	4,46		
	piano quarto lato est (lato parcheggio)	15,00	1,10	0,900	0,300	4,46		
	piano quinto lato est (lato parcheggio)	15,00	1,10	0,900	0,300	4,46		
	piano sesto lato est (lato parcheggio)	2,00	3,85	0,900	0,300	2,08		
	<b>SOMMANO m³</b>					160,63	280,88	45'117,75
	<b>Dismissione impianto termico esistente (SbCat 6)</b>							
10 / 16 A.P.001.01.0 1	Dismissione di impianti termici singoli, composti da elementi interni (split) ed esterni, collocati nei diversi piani, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di ra ... la successiva collocazione, secondo le indicazioni del D.L. ed ogni altro onere per dare l'opera completamente dismessa. SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 6 - Dismissione impianto termico esistente							
	piano terra					3,00		
	piano primo					27,00		
	piano secondo					33,00		
	piano sesto					19,00		
	piano settimo					8,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					90,00	92,00	8'280,00
11 / 17 A.P.001.01.0 2	Dismissione di impianti termici centralizzati, ubicati nei due piani interrati, compreso il taglio delle macchine in modo che sia possibile la movimentazione dei carichi per mezzo ... o al cassone, secondo le indicazioni del D.L. e quant'altro per dare gli ambienti completamente liberi da ogni ingombro. SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 6 - Dismissione impianto termico esistente							
						1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	12'266,63	12'266,63
12 / 149 A.P.001.01.3 5	Spostamento macchine VRF di unità esterne da un piano all'altro e realizzazione di nuovi collegamenti elettrici ed idraulici SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 6 - Dismissione impianto termico esistente							
						1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	11'529,78	11'529,78
	<b>A R I P O R T A R E</b>							189'150,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							189'150,74
	<b>Dismissione corpi illuminanti esistenti (SbCat 7)</b>							
13 / 27	Dismissione di plafoniere con tubi fluorescenti esistenti all'interno dell'edificio							
A.P.001.01.0	SpCat 1 - Pala Regione							
3	Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc.							
	SbCat 7 - Dismissione corpi illuminanti esistenti							
	piano seminterrato secondo					10,00		
	piano seminterrato primo					42,00		
	piano terra *(par.ug.=36+59)	95,00				95,00		
	piano primo *(par.ug.=259+56)	315,00				315,00		
	piano secondo					88,00		
	piano terzo					83,00		
	piano quarto					83,00		
	piano quinto					83,00		
	piano sesto					48,00		
	piano settimo					16,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					863,00	30,67	26'468,21
	<b>Dismissione di corpi illuminanti con lampade ad incandescenza esistenti all'interno dell'edificio</b>							
14 / 32	SpCat 1 - Pala Regione							
A.P.001.01.0	Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc.							
4	SbCat 7 - Dismissione corpi illuminanti esistenti							
	piano seminterrato secondo					12,00		
	piano seminterrato primo					39,00		
	piano terra					61,00		
	piano primo					15,00		
	piano secondo					9,00		
	piano terzo					9,00		
	piano quarto					9,00		
	piano quinto					9,00		
	piano sesto					14,00		
	piano settimo					14,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					191,00	12,27	2'343,57
	<b>Dismissione canna fumaria in amianto (SbCat 8)</b>							
15 / 39	Bonifica mediante la rimozione di tutte le parti di amianto in matrice compatta di canna fumaria, doppia, di cm 40x40 in cemento amianto nel rispetto delle normative vigenti in mat ... L.							
A.P.001.01.0	E' compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Il prezzo è per canna fumaria doppia/m							
5	SpCat 1 - Pala Regione							
	Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc.							
	SbCat 8 - Dismissione canna fumaria in amianto							
			40,00			40,00		
	<b>SOMMANO m</b>					40,00	296,73	11'869,20
	<b>Dismissione impianto di video sorveglianza (SbCat 9)</b>							
16 / 86	Dismissione impianto di videosorveglianza esistente all'esterno dell'edificio posto a qualsiasi altezza e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte							
A.P.001.01.0	SpCat 1 - Pala Regione							
6	Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc.							
	SbCat 9 - Dismissione impianto di video sorveglianza							
						1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	2'402,04	2'402,04
	<b>A R I P O R T A R E</b>							232'233,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							232'233,76
17 / 77 A.P.001.01.0 7	<b>Dismissione ascensori (SbCat 10)</b>							
	Dismissione ascensore portata kg. 525 di ogni elemento meccanico, elettrico, ecc. sia nel vano ascensore sia nel vano cabina motori fino al cassone di raccolta dei materiali per il conferimento in idonea discarica. SpCat 1 - Pala Regione Cat 2 - Rimozioni, dismissioni, demolizioni, ecc. SbCat 10 - Dismissione ascensori		4,00			4,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					4,00	5'764,89	23'059,56
18 / 93 02.01.03	<b>Interventi progettuali (Cat 3)</b>							
	<b>Murature (SbCat 11)</b>							
	Muratura in blocchi realizzati con calcestruzzo leggero di argilla espansa REI 180, la cui densità non deve superare i 1.000 kg per m³ e la sua conduttività termica non superiore a ... dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature.							
	SpCat 1 - Pala Regione							
	Cat 3 - Interventi progettuali							
	SbCat 11 - Murature							
	piano primo lato nord	15,00	0,90	0,900	0,200	2,43		
	piano primo lato nord	11,00	1,60	0,900	0,200	3,17		
	piano secondo lato nord	8,00	1,60	0,900	0,200	2,30		
	piano secondo lato nord	6,00	1,60	0,900	0,200	1,73		
	piano secondo lato nord	18,00	1,60	0,900	0,200	5,18		
	piano secondo lato est (ingresso principale)	15,00	1,10	0,900	0,200	2,97		
	piano secondo lato ovest (lato parcheggio)	12,00	1,10	0,900	0,200	2,38		
	piano terzo lato nord	8,00	1,60	0,900	0,200	2,30		
	piano terzo lato nord	6,00	1,60	0,900	0,200	1,73		
	piano terzo lato nord	18,00	1,60	0,900	0,200	5,18		
	piano terzo lato est (ingresso principale)	15,00	1,10	0,900	0,200	2,97		
	piano terzo lato ovest (lato parcheggio)	12,00	1,10	0,900	0,200	2,38		
	piano quarto lato nord	8,00	1,60	0,900	0,200	2,30		
	piano quarto lato nord	6,00	1,60	0,900	0,200	1,73		
	piano quarto lato nord	18,00	1,60	0,900	0,200	5,18		
	piano quarto lato est (ingresso principale)	15,00	1,10	0,900	0,200	2,97		
	piano quarto lato ovest (lato parcheggio)	12,00	1,10	0,900	0,200	2,38		
	piano quinto lato nord	8,00	1,60	0,900	0,200	2,30		
	piano quinto lato nord	6,00	1,60	0,900	0,200	1,73		
	piano quinto lato nord	18,00	1,60	0,900	0,200	5,18		
	piano quinto lato est (ingresso principale)	15,00	1,10	0,900	0,200	2,97		
	piano quinto lato ovest (lato parcheggio)	12,00	1,10	0,900	0,200	2,38		
	piano terzo lato nord	18,00	1,60	0,900	0,200	5,18		
	<b>SOMMANO m³</b>					69,02	216,10	14'915,22
19 / 88 09.01.01	<b>Intonaco interno (SbCat 12)</b>							
	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastard ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	SpCat 1 - Pala Regione							
	Cat 3 - Interventi progettuali							
	SbCat 12 - Intonaco interno							
	piano secondo lato nord	16,00	3,55	0,900		51,12		
	piano terzo lato nord	16,00	3,55	0,900		51,12		
	piano quarto lato nord	16,00	3,55	0,900		51,12		
	piano quinto lato nord	16,00	3,55	0,900		51,12		
	piano sesto lato nord	10,00	3,55	0,900		31,95		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					236,43		270'208,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					236,43		270'208,54
20 / 89 09.01.04	piano settimo lato nord	14,00	3,55	0,900		44,73		
	piano primo lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano sencondo lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano terzo lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano quarto lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano quinto lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano sesto lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano primo lato ovest (ingresso principale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano secondo lato ovest (ingressoprincipale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano terzo lato ovest (ingresso principale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano quarto lato ovest (ingresso principale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano quinto lato ovest (ingresso principale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano sesto lato ovest (ingresso principale)	2,00	3,85	0,900		6,93		
	piano primo lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano secondo lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano terzo lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano quarto lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano quinto lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano sesto lato est (lato parcheggio)	2,00	3,85	0,900		6,93		
	SOMMANO m²					460,89	21,55	9'932,18
	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su p ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	SpCat 1 - Pala Regione							
	Cat 3 - Interventi progettuali							
	SbCat 12 - Intonaco interno							
	piano secondo lato nord	16,00	3,55	0,900		51,12		
	piano terzo lato nord	16,00	3,55	0,900		51,12		
	piano quarto lato nord	16,00	3,55	0,900		51,12		
	piano quinto lato nord	16,00	3,55	0,900		51,12		
	piano sesto lato nord	10,00	3,55	0,900		31,95		
	piano settimo lato nord	14,00	3,55	0,900		44,73		
	piano primo lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano sencondo lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano terzo lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano quarto lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano quinto lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano sesto lato ovest	6,00	1,30	0,900		7,02		
	piano primo lato ovest (ingresso principale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano secondo lato ovest (ingressoprincipale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano terzo lato ovest (ingresso principale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano quarto lato ovest (ingresso principale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano quinto lato ovest (ingresso principale)	14,00	1,10	0,900		13,86		
	piano sesto lato ovest (ingresso principale)	2,00	3,85	0,900		6,93		
	piano primo lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano secondo lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano terzo lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano quarto lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano quinto lato est (lato parcheggio)	11,00	1,10	0,900		10,89		
	piano sesto lato est (lato parcheggio)	2,00	3,85	0,900		6,93		
	SOMMANO m²					460,89	12,40	5'715,04
21 / 108 11.01.04	Tinteggiatura per interni con pittura traspirante a base di resine sintetiche in emulsione acquosa, pigmenti selezionati, esente da solventi. Data in opera su superfici orizzonta ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SpCat 1 - Pala Regione							
	Cat 3 - Interventi progettuali							
	SbCat 12 - Intonaco interno							
	piano primo lato nord	15,00	0,90	0,900		12,15		
	piano primo lato nord	11,00	1,60	0,900		15,84		
	piano secondo lato nord	8,00	1,60	0,900		11,52		
	A R I P O R T A R E					39,51		285'855,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					39,51		285'855,76
	piano secondo lato nord	6,00	1,60	0,900		8,64		
	piano secondo lato nord	18,00	1,60	0,900		25,92		
	piano secondo lato est (ingresso principale)	15,00	1,10	0,900		14,85		
	piano secondo lato ovest (lato parcheggio)	12,00	1,10	0,900		11,88		
	piano terzo lato nord	8,00	1,60	0,900		11,52		
	piano terzo lato nord	6,00	1,60	0,900		8,64		
	piano terzo lato nord	18,00	1,60	0,900		25,92		
	piano terzo lato est (ingresso principale)	15,00	1,10	0,900		14,85		
	piano terzo lato ovest (lato parcheggio)	12,00	1,10	0,900		11,88		
	piano quarto lato nord	8,00	1,60	0,900		11,52		
	piano quarto lato nord	6,00	1,60	0,900		8,64		
	piano quarto lato nord	18,00	1,60	0,900		25,92		
	piano quarto lato est (ingresso principale)	15,00	1,10	0,900		14,85		
	piano quarto lato ovest (lato parcheggio)	12,00	1,10	0,900		11,88		
	piano quinto lato nord	8,00	1,60	0,900		11,52		
	piano quinto lato nord	6,00	1,60	0,900		8,64		
	piano quinto lato nord	18,00	1,60	0,900		25,92		
	piano quinto lato est (ingresso principale)	15,00	1,10	0,900		14,85		
	piano quinto lato ovest (lato parcheggio)	12,00	1,10	0,900		11,88		
	piano terzo lato nord	18,00	1,60	0,900		25,92		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>345,15</b>	<b>4,62</b>	<b>1'594,59</b>
	<b>Massetti, pavimenti, impermeabilizzazione, coibentazione (SbCat 13)</b>							
22 / 61 12.01.01	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con reg ... delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 13 - Massetti, pavimenti, impermeabilizzazione, coibentazione terrazzo piano secondo		39,44			39,44		
			283,74			283,74		
	terrazzo piano terzo		40,77			40,77		
	terrazzo piano sesto		264,97			264,97		
	terrazzo piano settimo		63,71			63,71		
	terrazzo piano settimo		281,01			281,01		
	terrazzo piano ottavo		355,57			355,57		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>1'329,21</b>	<b>8,23</b>	<b>10'939,40</b>
23 / 62 12.01.03	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere e una flessibilità al ... tezza minima di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 13 - Massetti, pavimenti, impermeabilizzazione, coibentazione terrazzo piano secondo		39,44			39,44		
			283,74			283,74		
	terrazzo piano terzo		40,77			40,77		
	terrazzo piano sesto		264,97			264,97		
	terrazzo piano settimo		63,71			63,71		
	terrazzo piano settimo		281,01			281,01		
	terrazzo piano ottavo		355,57			355,57		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>1'329,21</b>	<b>13,64</b>	<b>18'130,42</b>
24 / 63 05.01.01	Pavimentazione con marmette pressate di cemento e graniglia di marmo di qualsiasi colore, delle dimensioni di 20x20 o 25x25 cm, poste in opera con collanti o con malta bas ... i altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, escluso massetto di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							316'520,17



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							316'520,17
25 / 64 05.01.11.001	sottofondo da compensarsi a parte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 13 - Massetti, pavimenti, impermeabilizzazione, coibentazione terrazzo piano secondo		39,44 283,74 40,77 264,97 63,71 281,01 355,57			39,44 283,74 40,77 264,97 63,71 281,01 355,57		
	terrazzo piano terzo		40,77			40,77		
	terrazzo piano sesto		264,97			264,97		
	terrazzo piano settimo		63,71			63,71		
	terrazzo piano settimo		281,01			281,01		
	terrazzo piano ottavo		355,57			355,57		
	SOMMANO m²					1'329,21	34,20	45'458,98
	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizio ... ura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. realizzato all'interno degli edifici SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 13 - Massetti, pavimenti, impermeabilizzazione, coibentazione terrazzo piano secondo		39,44 283,74 40,77 264,97 63,71 281,01 355,57			39,44 283,74 40,77 264,97 63,71 281,01 355,57		
	terrazzo piano terzo		40,77			40,77		
	terrazzo piano sesto		264,97			264,97		
	terrazzo piano settimo		63,71			63,71		
	terrazzo piano settimo		281,01			281,01		
	terrazzo piano ottavo		355,57			355,57		
	SOMMANO m²					1'329,21	19,99	26'570,91
26 / 71 A.P.001.01.0 8	Fornitura e posa in opera di isolamento termo - acustico orizzontale su solai, porticati, terrazze, ecc., realizzato con pannelli rigidi, tipo stiferite class BH, delle dimensioni ... 65:2016, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. spessore del pannello cm 6 SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 13 - Massetti, pavimenti, impermeabilizzazione, coibentazione terrazzo piano secondo		39,44 283,74 40,77 264,97 63,71 281,01 355,57			39,44 283,74 40,77 264,97 63,71 281,01 355,57		
	terrazzo piano terzo		40,77			40,77		
	terrazzo piano sesto		264,97			264,97		
	terrazzo piano settimo		63,71			63,71		
	terrazzo piano settimo		281,01			281,01		
	terrazzo piano ottavo		355,57			355,57		
	SOMMANO m²					1'329,21	27,41	36'433,65
	Fornitura e posa in opera di telo barriera al vapore idoneo per proteggere massetti e/o pavimentazioni dalla risalita di umidità. Costituito da polietilene impermeabile al vapore acqueo.Permeabilità al vapore > 500.000 e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 13 - Massetti, pavimenti, impermeabilizzazione, coibentazione terrazzo piano secondo		39,44 283,74 40,77 264,97 63,71 281,01 355,57			39,44 283,74 40,77 264,97 63,71 281,01 355,57		
	terrazzo piano terzo		40,77			40,77		
	terrazzo piano sesto		264,97			264,97		
	terrazzo piano settimo		63,71			63,71		
	terrazzo piano settimo		281,01			281,01		
	terrazzo piano ottavo		355,57			355,57		
	SOMMANO m²					1'329,21	9,91	13'172,47
	A R I P O R T A R E							438'156,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							438'156,18
28 / 107 10.01.03.002	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, ... pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per lato di Sicilia e simili SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 13 - Massetti, pavimenti, impermeabilizzazione, coibentazione piano primo lato nord piano primo lato nord piano secondo lato nord piano secondo lato nord piano secondo lato nord piano secondo lato est (ingresso principale) piano secondo lato ovest (lato parcheggio) piano terzo lato nord piano terzo lato nord piano terzo lato nord piano terzo lato est (ingresso principale) piano terzo lato ovest (lato parcheggio) piano quarto lato nord piano quarto lato nord piano quarto lato nord piano quarto lato est (ingresso principale) piano quarto lato ovest (lato parcheggio) piano quinto lato nord piano quinto lato nord piano quinto lato nord piano quinto lato est (ingresso principale) piano quinto lato ovest (lato parcheggio) piano terzo lato nord	15,00 11,00 8,00 6,00 18,00 15,00 12,00 8,00 6,00 18,00 15,00 12,00 8,00 6,00 18,00 15,00 12,00 8,00 6,00 18,00 15,00 12,00 8,00 6,00 18,00 15,00 12,00 18,00	0,90 1,60 1,60 1,60 1,60 1,10 1,10 1,60 1,60 1,60 1,10 1,10 1,60 1,60 1,60 1,10 1,10 1,60 1,60 1,60 1,10 1,10 1,60 1,60 1,60 1,10 1,10 1,60		0,300 0,300	4,05 5,28 3,84 2,88 8,64 4,95 3,96 3,84 2,88 8,64 4,95 3,96 3,84 2,88 8,64 4,95 3,96 3,84 2,88 8,64 4,95 3,96 3,84 2,88 8,64 4,95 3,96 8,64		
	<b>SOMMANO m²</b>					115,05	142,37	16'379,67
	<b>Controsoffitti (SbCat 14)</b>							
29 / 85 12.03.03	Fornitura e posa in opera di controsoffitti in pannelli di gesso dello spessore di mm 15 costituiti da impasto gessoso armato con tondini di acciaio zincato e rinforzato con fibra ... sfridi e quanto altro occorre per rendere la superficie in vista perfettamente liscia e pronta a ricevere la coloritura. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 14 - Controsoffitti piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto		250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00			250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					1'500,00	33,48	50'220,00
	<b>Infissi esterni (SbCat 15)</b>							
30 / 73 A.P.001.01.1 2	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati in PVC (UNI EN 12608), a taglio termico, sezione mm 80 ÷ 90, spessore mm 90, verniciati a polvere, colore standard RAL ... ole. con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,5 W/ (m²/K) con vetro camera 4-6-4 alta efficienza con argon SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 15 - Infissi esterni finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,350	1,600	2,16		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,16		504'755,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,16		504'755,85
	finestra Sala congressi - Piano primo			0,890	0,750	0,67		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,300	0,750	2,48		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,300	3,100	10,23		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,350	1,600	2,16		
	finestra P6 Uffici lato ovest 14 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,300	1,600	2,08		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	0,750	2,59		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	3,100	10,70		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,350	1,600	2,16		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 15 - Piano sesto			1,250	1,600	2,00		
	finestra P5 Uffici lato ovest 27 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato ovest 13 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	0,750	2,59		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	3,100	10,70		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,300	1,600	2,08		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,200	0,600	1,92		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,350	1,600	2,16		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			8,540	3,000	25,62		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 28 - Piano quinto			1,250	1,600	2,00		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P4 Uffici lato ovest 27 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato ovest 26 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato ovest 12 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,300	1,600	2,08		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			0,890	0,750	0,67		
	finestra P6 Uffici lato ovest 16 - Piano sesto			31,690	0,850	26,94		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	0,750	2,59		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,450	3,100	10,70		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,300	1,600	2,08		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,150	0,600	1,89		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,350	1,600	2,16		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 28 - Piano quarto			1,250	1,600	2,00		
	finestra P3 Uffici lato ovest 27 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato ovest 26 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 25 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,300	1,600	2,08		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 11 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,300	1,600	2,08		
	finestra P5 corridoio lato Ovest - Piano quinto			31,690	0,850	26,94		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,810	0,750	2,86		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,300	1,600	2,08		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,300	1,600	2,08		
	finestra Sala congressi - Piano primo			3,810	3,100	11,81		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,100	0,600	1,86		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 28 - Piano terzo			1,250	1,600	2,00		
	finestra P2 Uffici lato ovest 27 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato ovest 26 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 343 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 25 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,300	1,600	2,08		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 24 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 10 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 353 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					299,64		504'755,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					299,64		504'755,85
	finestra P5 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Atrio - Piano primo			3,850	3,600	13,86		
	finestra Sala congressi - Piano primo			0,890	0,750	0,67		
	finestra P4-Corridoio lato est - Piano quarto			31,690	0,850	26,94		
	finestra 350 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,300	1,600	2,08		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			4,050	0,600	2,43		
	finestra 332 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 342 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			1,900	2,350	4,47		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 28 - Piano secondo			1,250	1,600	2,00		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,510	2,350	8,25		
	finestra P2 Uffici lato ovest 26 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 418 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 339 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 25 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 24 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 29 - Piano Terra			3,100	2,500	7,75		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 23 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 9 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 428 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 349 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3-Corridoio lato est - Piano terzo			31,690	0,850	26,94		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 425 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 344 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,900	2,350	9,17		
	finestra P1-Atrio - Piano primo			3,200	3,600	11,52		
	finestra 407 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 336 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3-Corridoio lato est - Piano terzo			1,000	1,570	1,57		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,020	0,600	1,81		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,550	0,600	2,13		
	finestra 417 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,000	2,350	7,05		
	finestra 267 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 414 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 25 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 24 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 23 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P5 Uffici lato ovest 22 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 277 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Uffici lato ovest 8 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Nord 12-16 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 424 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato ovest 30 - Piano secondo			5,180	1,800	9,32		
	finestra P4 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 274 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 419 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,100	2,500	7,75		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra 256 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 411 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,900	2,350	9,17		
	finestra Biblioteca - Piano primo			7,000	3,600	25,20		
	finestra 266 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 11 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	A R I P O R T A R E					594,24		504'755,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					594,24		504'755,85
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,510	2,350	8,25		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			8,450	0,600	5,07		
	finestra 183 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra PT-Uffici lato Nord-5 - Piano Terra			3,150	0,600	1,89		
	finestra 263 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 24 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,650	1,500	0,98		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 23 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato ovest 22 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 191 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 21 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 12-16 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 273 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Uffici lato ovest 7 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 12-16 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra Sala congressi - Piano primo			1,090	0,750	0,82		
	finestra P4 Uffici lato Nord 12-16 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 182 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 268 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Archivio 4 - Piano sesto			3,850	1,170	4,50		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 181 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 260 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			0,850	2,100	1,79		
	finestra Sala congressi - Piano primo			0,890	0,750	0,67		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 324 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 190 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			1,500	2,350	3,53		
	finestra P4 Uffici lato Nord 11 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 325 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			1,900	2,350	4,47		
	finestra 180 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 10 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 23 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			11,100	3,650	40,52		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 319 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato ovest 22 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 21 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 179 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato ovest 20 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra PT-Uffici lato Nord-5 - Piano Terra			2,900	0,600	1,74		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 12-16 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P6 Uffici lato Ovest 6 - Piano sesto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1-Atrio / P1-Atrio - Piano primo			2,100	3,650	7,67		
	finestra P2 Uffici lato ovest 30 - Piano secondo			5,500	1,800	9,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 311 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 12-16 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 189 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Archivio 4 - Piano sesto			3,850	1,170	4,50		
	finestra P2-corridoio lato Ovest / P2-corridoio lato Ovest - Piano secondo			1,000	2,350	2,35		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 312 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					811,45		504'755,85



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					811,45		504'755,85
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,900	2,350	9,17		
	finestra 178 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Archivio 4 - Piano sesto			3,850	1,170	4,50		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 399 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 330 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 11 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2-corridoio lato Ovest / P2-corridoio lato Ovest - Piano secondo			22,950	0,850	19,51		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 400 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 326 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			17,400	3,650	63,51		
	finestra P4 Uffici lato Nord 10 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 394 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato ovest 22 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			1,500	2,000	3,00		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 533 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 21 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra PT-Uffici lato Nord-4 - Piano Terra			3,150	0,600	1,89		
	finestra P4 Uffici lato ovest 20 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Ovest 19 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Nord 9 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 386 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 12-16 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra 331 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6-Aree comuni - Piano sesto			1,400	1,500	2,10		
	finestra 387 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			3,700	0,600	2,22		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6 Archivio 4 - Piano sesto			3,850	1,170	4,50		
	finestra 248 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 405 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Uffici Lato Nord 1 - Piano settimo			3,900	2,350	9,17		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 11 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 6+Salone sottolivello stradale - Piano Terra			1,500	2,000	3,00		
	finestra P5 Uffici lato Nord 18 - Piano quinto			1,200	1,500	1,80		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 249 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 401 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6-Aree comuni - Piano sesto			0,850	2,300	1,96		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 10 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 243 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					1'019,11		504'755,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'019,11		504'755,85
	finestra 534 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 21 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P7 Vano ascensore 1 - Piano settimo			1,200	0,500	0,60		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra PT-Uffici lato Nord-3 - Piano Terra			3,150	0,600	1,89		
	finestra P3 Uffici lato ovest 20 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Ovest 19 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra 235 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 406 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 236 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 15 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Vano ascensore 1 - Piano settimo			1,200	0,500	0,60		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 164 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 254 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-14 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 18 - Piano quarto			1,200	1,500	1,80		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 163 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 250 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7-Aree Comuni - Piano settimo			1,500	2,350	3,53		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato Nord 10 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra Atrio principale 1 - Piano Terra			4,880	3,200	15,62		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 162 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 535 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P2 Uffici lato ovest 20 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Ovest 19 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 9 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 161 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 255 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Atrio - Piano primo			3,400	3,650	12,41		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Biblioteca - Piano primo			4,800	3,650	17,52		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6-Aree comuni / P6-Aree comuni - Piano sesto			17,400	0,850	14,79		
	finestra 160 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 15 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra Aree Comuni - Piano quinto			1,700	2,000	3,40		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 159 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					1'178,78		504'755,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'178,78		504'755,85
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 Uffici lato Nord 14 - Piano quinto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P3 Uffici lato Nord 18 - Piano terzo			1,200	1,500	1,80		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 158 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-15 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra 532 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Ovest 19 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 9 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P5 Uffici lato Est 4 / P5 Uffici lato Est 4 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra 153 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 WC - Piano settimo			0,600	1,000	0,60		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Uffici lato Ovest-23 - Piano primo			3,400	3,650	12,41		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 15 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra Aree Comuni - Piano quarto			1,700	2,000	3,40		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P6-WC - Piano sesto			1,200	0,600	0,72		
	finestra Atrio principale 1 - Piano Terra			6,200	3,200	19,84		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 WC - Piano settimo			0,600	1,000	0,60		
	finestra P4 Uffici lato Nord 14 - Piano quarto			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 18 - Piano secondo			1,200	1,500	1,80		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P6-WC - Piano sesto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7-Aree Comuni - Piano settimo			1,200	2,000	2,40		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-16 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-11-12 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra Atrio principale 1 / Atrio principale 3 - Piano Terra			17,440	3,200	55,81		
	finestra P4 Uffici lato Est 3-4 / P4 Uffici lato Est 3-4 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Est 2-3 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra PT-Uffici lato Nord-1 - Piano Terra			3,100	2,500	7,75		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Uffici lato Ovest-22 - Piano primo			3,000	2,750	8,25		
	finestra P2 Uffici lato Nord 15 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra Aree Comuni - Piano terzo			1,700	2,000	3,40		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 WC - Piano quinto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			1,300	3,650	4,75		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P3 Uffici lato Nord 14 - Piano terzo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano settimo			0,800	1,200	0,96		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	A R I P O R T A R E					1'394,44		504'755,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'394,44		504'755,85
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P5 WC - Piano quinto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano settimo			3,500	1,200	4,20		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P6-Aree comuni - Piano sesto			1,200	2,000	2,40		
	finestra P6 Uffici lato Est 2 / P6 Uffici lato Est 2 - Piano sesto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P3 Uffici lato Est 2-3-4 / P3 Uffici lato Est 2-3-4 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P4 Uffici lato Est 3-4 / P4 Uffici lato Est 3-4 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P5 Uffici lato Est 2-3 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano sesto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-10 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P2 Sale ad uso comune-1 - Piano secondo			1,700	2,000	3,40		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano sesto			3,500	3,100	10,85		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 deposito - Piano settimo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P4-WC - Piano quarto			1,200	0,600	0,72		
	finestra Atrio principale 1 - Piano Terra			4,800	3,200	15,36		
	finestra P2 Uffici lato Nord 14 - Piano secondo			0,600	1,500	0,90		
	finestra P7 Montacarichi - Piano settimo			0,700	2,100	1,47		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano settimo			0,800	1,200	0,96		
	finestra P7 deposito - Piano settimo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P4-WC - Piano quarto			1,200	0,600	0,72		
	finestra Atrio principale 3 - Piano Terra			2,300	3,200	7,36		
	finestra Aree Comuni - Piano quinto			1,200	2,000	2,40		
	finestra P6 Uffici lato Est 1 - Piano sesto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P5 uffici lato Est 8 / P5 uffici lato Est 8 - Piano quinto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P7 Montacarichi - Piano settimo			0,700	1,500	1,05		
	finestra P2 Uffici lato Est 3-4 / P2 Uffici lato Est 3-4 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Est 2-3-4 / P3 Uffici lato Est 2-3-4 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P4 Uffici lato Est 2 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quinto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P5 Uffici lato Est 1 - Piano quinto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano sesto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			1,800	3,650	6,57		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quinto			3,500	3,100	10,85		
	finestra P1-Uffici lato Ovest-20 - Piano primo			2,650	2,750	7,29		
	finestra P6-WC - Piano sesto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P3-WC - Piano terzo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1 Uffici-lato Nord-9 - Piano primo			0,600	3,650	2,19		
	finestra Atrio principale 3 - Piano Terra			3,900	3,200	12,67		
	finestra P7 Scale d'emergenza - Piano settimo			0,700	2,100	1,47		
	finestra P6-WC - Piano sesto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P3-WC - Piano terzo			1,200	0,600	0,72		
	finestra Aree Comuni - Piano quarto			1,200	2,000	2,40		
	finestra P5 uffici lato Est 7 - Piano quinto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P4 Uffici lato Est 8 / P4 Uffici lato Est 8 - Piano quarto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P6 Uffici lato Est 1 - Piano sesto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Uffici lato Est-1-2-3-4 - Piano primo			17,000	3,650	62,05		
	finestra P2 Uffici lato Est 3-4 / P2 Uffici lato Est 3-4 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P3 Uffici lato Est 1a - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quarto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P4 Uffici lato Est 1 - Piano quarto			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quinto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quarto			3,500	3,100	10,85		
	finestra P5 WC - Piano quinto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 WC - Piano secondo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P5 WC - Piano quinto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 WC - Piano secondo			1,200	0,600	0,72		
	finestra Aree Comuni - Piano terzo			1,200	2,000	2,40		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,800	0,600	1,68		
	finestra P4 Uffici lato Est 7 - Piano quarto			2,800	2,000	5,60		
	A R I P O R T A R E					1'699,19		504'755,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'699,19		504'755,85
	finestra P3 Uffici lato Est 8 / P3 Uffici lato Est 8 - Piano terzo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P5 Uffici lato Est 6 - Piano quinto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P2 Uffici lato Est 2 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano terzo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano sesto			0,800	3,260	2,61		
	finestra P3 Uffici lato Est 1 - Piano terzo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano quarto			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano terzo			3,500	3,100	10,85		
	finestra P4-WC - Piano quarto			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-WC - Piano primo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P4-WC - Piano quarto			1,200	0,600	0,72		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,800	0,600	1,68		
	finestra P2 Sale ad uso comune-1 - Piano secondo			1,200	2,000	2,40		
	finestra P3 Uffici lato Est 7 - Piano terzo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P2 Uffici lato Est 8 / P2 Uffici lato Est 8 - Piano secondo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P4 Uffici lato Est 6 - Piano quarto			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano quinto			0,800	3,260	2,61		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano secondo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P2 Uffici lato Est 1 - Piano secondo			3,300	1,600	5,28		
	finestra P1-WC - Piano primo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano terzo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano secondo			3,500	3,100	10,85		
	finestra P3-WC - Piano terzo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P3-WC - Piano terzo			1,200	0,600	0,72		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,800	0,600	1,68		
	finestra P2 Uffici lato Est 7 - Piano secondo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P3 Uffici lato Est 6 - Piano terzo			2,800	2,000	5,60		
	finestra PT-WC - Piano Terra			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano quarto			0,800	3,260	2,61		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano secondo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Uffici Lato Est_8 / P1-Uffici Lato Est_8 - Piano primo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			1,200	2,000	2,40		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			3,500	3,100	10,85		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			1,200	1,000	1,20		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,900	1,000	2,90		
	finestra P2 WC - Piano secondo			1,200	0,600	0,72		
	finestra PT-WC - Piano Terra			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 WC - Piano secondo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P2 Uffici lato Est 6 - Piano secondo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano terzo			0,800	3,260	2,61		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano primo			0,800	3,100	2,48		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			0,800	4,000	3,20		
	finestra P1-Uffici Lato Est_7 - Piano primo			2,800	2,000	5,60		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			3,000	1,000	3,00		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			3,500	4,000	14,00		
	finestra PT-Custode 1-2-3-4 - Piano Terra			2,800	2,000	5,60		
	finestra Atrio principale 3 / Atrio principale 3 - Piano Terra			1,200	2,000	2,40		
	finestra P1-WC - Piano primo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano secondo			0,800	3,260	2,61		
	finestra P1-WC - Piano primo			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Uffici Lato Est_6 - Piano primo			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			0,800	4,000	3,20		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			1,200	1,000	1,20		
	finestra PT-Custode 1-2-3-4 - Piano Terra			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			0,800	1,500	1,20		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			3,530	1,500	5,30		
	finestra PT-Custode 5-6-dep 1-2 - Piano Terra			2,600	1,000	2,60		
	finestra PT-WC - Piano Terra			1,200	0,600	0,72		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano primo			0,700	3,000	2,10		
	finestra PT-WC - Piano Terra			1,200	0,600	0,72		
	finestra PT-Custode 1-2-3-4 - Piano Terra			2,800	2,000	5,60		
	finestra P1-Aree Comuni - Piano Terra			0,800	1,500	1,20		
	finestra P1-Scale d'emergenza / P5 Scale d'emergenza - Piano Terra			0,700	3,000	2,10		
	SOMMANO m²					1'920,23	690,78	1'326'456,48
	A R I P O R T A R E							1'831'212,33



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'831'212,33
31 / 90 A.P.001.01.1 0	<b>Isolamento termico pareti esterne, finitura pareti esterne (SbCat 16)</b>  Fornitura e posa in opera di sistema di rivestimento a cappotto isolante in pannelli di alluminio composito in corrispondenza delle travi di piano di tutto l'edificio e delle pareti ... fughe avranno ampiezza non superiore a 20 mm. Tutto secondo i calcoli che saranno svolti in sede di progetto esecutivo. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 16 - Isolamento termico pareti esterne, finitura pareti esterne lato Ovest *(larg.=(9,00+9,90)/2) (larg.=(6,30+7,50)/2)  lato Nord   piani interrati *(larg.=(6,00+3,20)) lato Est ingresso principale lato Ovest ingresso principale *(lung.=(19,80+1,85+1)) lato Est parcheggio piano terra *(lung.=(15,60+1,15+2,15)) travi e solaio piano primo tra lato ovest ingresso principale e lato est parcheggio lato Est *(lung.=(6,25+1,00+2,00+6,00)) lato Est (piano sesto e settimo) *(lung.=(2,40+1,00+2,00+6,00)) lato sud *(lung.=(3,60+1,00+3,15+1,70+1,20)) lato sud *(lung.=(10,40+1,50+1,65+1,00+3,90+1,00+1,80+2,75)) lato sud (lato cieco) lato sud lato sud lato sud a detrarre superficie infissi  Sommano positivi m² Sommano negativi m²  SOMMANO m²							
			14,40	9,450		136,08		
			16,40	6,900		113,16		
			9,00	22,800		205,20		
			6,25	9,000		56,25		
			18,15	9,000		163,35		
			18,15	18,250		331,24		
			17,85	27,250		486,41		
			18,30	27,250		498,68		
			14,45	23,400		338,13		
			16,00	9,200		147,20		
			16,00	9,000		144,00		
			22,65	23,400		530,01		
			18,90	23,400		442,26		
			12,90	16,500		212,85		
			15,25	26,400		402,60		
			11,40	6,350		72,39		
			10,65	26,400		281,16		
			24,00	26,250		630,00		
			10,70	26,250		280,88		
			17,70	26,250		464,63		
			5,90	9,000		53,10		
			37,00	16,250		601,25		
			1920,23			-1'920,23		
						6'590,83		
						-1'920,23		
						4'670,60	144,54	675'088,52
32 / 91 A.P.001.01.0 9	Fornitura e posa in opera di isolamento termo - acustico orizzontale e verticali su solai, porticati, pareti, ecc., a cappotto, realizzato con pannelli rigidi, tipo stiferite class ... 65:2016, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. spessore del pannello cm 6 SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 16 - Isolamento termico pareti esterne, finitura pareti esterne lato Ovest *(larg.=(9,00+9,90)/2) (larg.=(6,30+7,50)/2)  lato Nord   piani interrati *(larg.=(6,00+3,20)) lato Est ingresso principale lato Ovest ingresso principale *(lung.=(19,80+1,85+1)) lato Est parcheggio piano terra *(lung.=(15,60+1,15+2,15)) travi e solaio piano primo tra lato ovest ingresso principale e lato est parcheggio travi e solaio piano primo tra lato ovest ingresso principale e lato est parcheggio travi e solaio piano primo tra lato ovest ingresso principale e lato est parcheggio travi e solaio piano primo tra lato ovest ingresso principale e lato est							
			14,40	9,450		136,08		
			16,40	6,900		113,16		
			9,00	22,800		205,20		
			6,25	9,000		56,25		
			18,15	9,000		163,35		
			18,15	18,250		331,24		
			17,85	27,250		486,41		
			18,30	27,250		498,68		
			14,45	23,400		338,13		
			16,00	9,200		147,20		
			16,00	9,000		144,00		
			22,65	23,400		530,01		
			18,90	23,400		442,26		
			12,90	0,300		3,87		
		2,00	16,50	0,300		9,90		
		4,00	1,20	1,200		5,76		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3'611,50		2'506'300,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					3'611,50		2'506'300,85
	parcheggio travi e solaio piano primo tra lato ovest ingresso principale e lato est parcheggio lato Est *(lung.=(6,25+1,00+2,00+6,00)) lato Est (piano sesto e settimo) *(lung.=(2,40+1,00+2,00+6,00)) lato sud *(lung.=(3,60+1,00+3,15+1,70+1,20)) lato sud *(lung.=(10,40+1,50+1,65+1,00+3,90+1,00+1,80+2,75)) lato sud (lato cieco) lato sud lato sud lato sud a detrarre superficie infissi	48,00 54,00 15,25 11,40 10,65 24,00 10,70 17,70 5,90 37,00 1920,23	1,50 1,65 15,25 11,40 10,65 24,00 10,70 17,70 5,90 37,00 1920,23	1,500 1,650 26,400 6,350 26,400 26,250 26,250 26,250 9,000 16,250		108,00 147,02 402,60 72,39 281,16 630,00 280,88 464,63 53,10 601,25 -1'920,23		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m² SOMMANO m²					6'652,53 -1'920,23 4'732,30		
33 / 92 12.02.06.006	Fornitura e posa in opera di rivestimento termoisolante a "cappotto" su superfici esterne verticali ed sub-orizzontali, certificato secondo la norma ETAG 004 con tutti i suoi compo ... olidamento dei supporti sono da computarsi a parte. - Finitura con intonaco antimuffa e antialga. pannelli spessore 6 cm SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 16 - Isolamento termico pareti esterne, finitura pareti esterne piano seminterrato primo (tetto garage) piano seminterrato primo (tetto garage) piano seminterrato primo (tetto garage)					269,18 54,74 12,48	24,61	116'461,90
	SOMMANO m²					336,40	73,27	24'648,03
	<b>Impianto termico (SbCat 18)</b>							
34 / 109 A.P.001.01.2 1	Fornitura e posa in opera di CONDOTTA di mandata aria, pre-isolata antimicrobica con principio attivo "autosanificante" non nanostrutturato ad elevato indice di eco-sostenibilità c ... mpreso pezzi speciali, giunti antivibranti, raccordi ed ogni onere per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico	4250,00				4'250,00 4'250,00	66,39	282'157,50
35 / 110 A.P.001.01.2 2	Fornitura e posa in opera di diffusore di mandata di circa 800 m³/h, realizzato in profilato estruso di alluminio anodizzato color argento standard, ultra leggero e bordo cornice d ... enuta in PVC, fissaggio standard con viti in vista e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto piano settimo					6,00 12,00 3,00 3,00 3,00 4,00 2,00 1,00 34,00	100,53	3'418,02
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'932'986,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'932'986,30
36 / 111 A.P.001.01.2 3	Fornitura e posa in opera di diffusore di mandata di circa 50 m³/h, realizzato in profilato estruso di alluminio anodizzato color argento standard, ultra leggero e bordo cornice da ... tenuta in PVC, fissaggio standard con viti in vista e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto piano settimo					5,00 14,00 21,00 20,00 20,00 20,00 12,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					117,00	47,86	5'599,62
37 / 112 A.P.001.01.2 4	Fornitura e posa in opera di diffusore di ripresa a 4 vie portata 465 m³/h, a soffitto, a forma quadrata sez mm 250x250, in alluminio anodizzato color argento standard, senza serranda di controllo da fissare con viti in vista e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto piano settimo					4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	62,91	1'887,30
38 / 113 A.P.001.01.2 5	Fornitura e posa in opera di diffusore di ripresa a 4 vie portata 912 m³/h, a soffitto, a forma quadrata sez mm 356x356, in alluminio anodizzato color argento standard, senza serranda di controllo da fissare con viti in vista e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano primo					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	75,45	829,95
39 / 114 A.P.001.01.2 6	Fornitura e posa in opera di griglia di transito di aria per interni anodizzata con bordo cornice per pareti con spessore mm 20, in alluminio anodizzato color argento standard, 15 ... termoresistente in PVC da fissare con viti in vista e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto piano settimo					1,00 4,00 3,00 3,00 3,00 4,00 3,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					22,00		2'941'303,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,00		2'941'303,17
	SOMMANO cadauno					22,00	125,61	2'763,42
40 / 115 A.P.001.01.2 7	Fornitura e posa in opera di OBLO' D'ISPEZIONE per condotte d'aria con pannelli sandwich di spessore 21 mm, composto da una parte esterna in polistirene modificato con elastomeri, ... 15 cm, dotato di tubo luminoso con lampadina da 6 V e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto piano settimo					6,00 13,00 10,00 11,00 11,00 11,00 8,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					76,00	87,99	6'687,24
41 / 116 A.P.001.01.2 8	Fornitura e posa in opera di n. 1 unità di rinnovo aria (aria primaria) avente portata aria di mandata $\geq 4600 \text{ m}^3/\text{h}$ con recupero di energia a pompa di calore reversibile, COP $\geq 8,28$ , ... lle macchine per 3 anni e dell'intero impianto e quant'altro per dare la macchina completa e perfettamente funzionante. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	56'947,85	341'687,10
42 / 117 A.P.001.01.2 9	Fornitura e posa in opera di n. 1 unità di rinnovo aria (aria primaria) avente portata aria di mandata $\geq 7200 \text{ m}^3/\text{h}$ con recupero di energia a pompa di calore reversibile, COP $\geq 7,80$ , ... lle macchine per 3 anni e dell'intero impianto e quant'altro per dare la macchina completa e perfettamente funzionante. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	63'970,25	63'970,25
43 / 118 A.P.001.01.3 0	Fornitura e posa in opera di cassetta a quattro vie da 2,2 kW. Portata $380 \text{ m}^3/\text{h}$ SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano primo					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	1'195,36	10'758,24
44 / 119 A.P.001.01.3 1	Fornitura e posa in opera di cassetta a quattro vie da 3,6 kW. Portata d'aria $485 \text{ m}^3/\text{h}$ SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo					8,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	1'195,36	17'930,40
	A R I P O R T A R E							3'385'099,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'385'099,82
45 / 120 A.P.001.01.3 2	Fornitura e posa in opera di unità interna a parete 1,7 kW. Portata 402 m³/h SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo					9,00 15,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	819,16	19'659,84
46 / 121 A.P.001.01.3 3	Fornitura e posa in opera di giunto di collegamento a Y per unità interne SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo					16,00 31,00		
	SOMMANO cadauno					47,00	254,86	11'978,42
47 / 122 A.P.001.01.3 4	Fornitura e posa in opera di tubo in rame isolato per linee frigorifere 3/4" x1 + 1/2"x0,8 SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico montante piano terra piano primo		168,00 60,00 240,00			168,00 60,00 240,00		
	SOMMANO m					468,00	28,42	13'300,56
48 / 136 A.P.001.01.4 7	Fornitura di licenza software Enterprise Server di EcoStruxure Building Operation, ovvero software Windows based che permette la gestione di multipli Smart-X Edge Server (AS, AS-P, ... via WorkStation o WebStation di 3 utenti simultanei). Licenza per la gestione di 10 Smart-X Edge Server (AS-P e/o AS-B). SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'476,22	5'476,22
49 / 137 A.P.001.01.4 8	Fornitura di licenza aggiuntiva per incrementare il numero di dispositivi collegabili al sistema di supervisione Enterprise Server. I dispositivi possono essere collegati direttamente ad un Enterprise Server utilizzando i protocolli BACnet, Modbus e LON. Codice SW-ES-NODE-10 SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico					1,00		
	SOMMANO					1,00	1'755,60	1'755,60
50 / 138 A.P.001.01.4 9	Fornitura e posa in opera di automation Server con codice SXWASPXXX10001 che sia in grado di fornire funzionalità chiave come logica di controllo, log dei trend e supervisione degli ... Supporto nativo ai protocolli di comunicazione BACnet/IP, Modbus TCP, 1 porta LonWorks TP/FT-10, 2 porte seriali RS485 SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		3'437'270,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		3'437'270,46
	SOMMANO a corpo					2,00	3'471,86	6'943,72
51 / 139 A.P.001.01.5 0	Fornitura e posa in opera di modulo di alimentazione per Automation Server con codice SXWPS24VX10001 . Modulo d'alimentazione per SmartX Server AS-P e moduli di espansione Central ... Dimensioni (inclusa base) 90Lx114Hx64P mm. Installazione su guida DIN tramite morsetteria (SXWTBPSW110001 non inclusa). SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	423,39	846,78
52 / 140 A.P.001.01.5 1	Fornitura e posa in opera di cavo di rete Cat 6, Cavo Patch Ethernet RJ45 UTP antigroviglio da 1 m SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico		800,00			800,00		
	SOMMANO m					800,00	13,33	10'664,00
53 / 141 A.P.001.01.5 2	Fornitura e posa in opera di cavo patch 2FO OS2 LCD/LCD da 2 m SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico		48,00			48,00		
	SOMMANO m					48,00	27,40	1'315,20
54 / 142 A.P.001.01.5 3	Fornitura e posa in opera di UPS da 770W (1150 VA) Eaton 5P 1150iR SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico		10,00			10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	912,45	9'124,50
55 / 143 A.P.001.01.5 4	Fornitura e posa in opera di multipresa 1U8 prese universali SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico		10,00			10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	89,83	898,30
56 / 144 A.P.001.01.5 5	Fornitura e posa in opera di cavo ModBus RS485 a due coppie 24AWG (7x32) in rame, schermato ricoperto in PCV. Temperatura operativa -30°C a +80°C. Conforme a: EU Directive 2000/53/ ... (ROHS II), EU Directive 2012/19/EU (WEEE), EU Directive 2015/ 863/EU, EU Directive 2003/11/EC (BFR). Codice: Belden 9842 SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	6,96	2'088,00
57 / 145 A.P.001.01.5 6	Fornitura e posa in opera di Switch Ethernet SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali							
	A RIPORTARE							3'469'150,96



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'469'150,96
	SbCat 18 - Impianto termico		10,00			10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	210,21	2'102,10
58 / 146 A.P.001.01.5 7	Fornitura e posa in opera di cavo F/FTP 4P Cat6A LSFRZH 1000m ClassC. Codice: VDICC64X318 SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico		500,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	6,06	3'030,00
59 / 147 A.P.001.01.5 8	Fornitura di Configurazione macchine PDC e VRF: Inclusa Engineering e start-up di campo, integrazione in Sistema di Supervisione BMS ECOSTRUXURE e Creazione pagina grafica per la GESTIONE E CONTROLLO DEI PARAMETRI FUNZIONALI DELLE MACCHINE (fino a 50 parametri) SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'012,80	4'012,80
60 / 148 A.P.001.01.5 9	Fornitura e posa in opera di comando a filo per impianti canalizzati e climatizzatori a cassette, per comandare le seguenti funzioni: ON/ OFF - Set temperatura - Modo di funzionamen ... play) - «Follow Me» - Blocco tastiera - Codici errore - Temperatura ambiente (display) - Gestione portata cost. (DUCT). SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 18 - Impianto termico piano terra piano primo					8,00 19,00		
	SOMMANO a corpo					27,00	115,92	3'129,84
	<b>Corpi illuminanti a LED (SbCat 19)</b>							
61 / 78 A.P.001.01.1 6	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 ed autoe ... ori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampada LED 1x18W SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED piano primo seminterrato piano primo terra interno piano primo terra esterno					7,00 5,00 7,00		
	SOMMANO a corpo					19,00	69,93	1'328,67
62 / 79 A.P.001.01.1 7	Fornitura e posa in opera di luci a LED compatte da 10 W (attacco E 27) e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED piano seminterrato secondo piano seminterrato primo piano terra piano primo					17,00 17,00 53,00 71,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					158,00		3'482'754,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					158,00		3'482'754,37
	piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto piano sesto esterno piano settimo					9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 5,00 8,00		
	SOMMANO a corpo					216,00	22,23	4'801,68
63 / 80 A.P.001.01.1 8	Fornitura e posa in opera di luci a LED a parete da 10 W e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED piano seminterrato secondo piano primo					1,00 2,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	22,23	66,69
64 / 81 14.08.03.003	Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED da incasso in soffitto modulare per montaggio a scomparsa in controsoffitto o a vista a plafone, con corpo in lamiera d'acciaio ... osa. ottica UGR19 - Dimensioni 60x60cm o 120x30cm luminoso da 3300 fino a 5000 lumen. Driver Elettronico - Flusso SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED piano seminterrato secondo piano seminterrato primo piano terra piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto piano settimo					10,00 35,00 37,00 140,00 88,00 81,00 81,00 81,00 50,00 16,00		
	SOMMANO cad					619,00	186,50	115'443,50
65 / 82 14.08.11.001	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentato con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in policarbonato e ottica sim ... dicativa per il confronto con apparecchi a tubo fluorescente) flusso Luminoso equivalente FL.8W - aut. 1h - tradizionale SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED piano seminterrato secondo piano seminterrato primo piano terra piano primo piano secondo piano terzo piano quarto piano quinto piano sesto piano settimo					3,00 8,00 9,00 33,00 50,00 50,00 50,00 50,00 33,00 9,00		
	SOMMANO cad					295,00	76,00	22'420,00
66 / 83 14.08.05.004	Fornitura e collocazione di corpo illuminante a LED ad alte prestazioni in grado di garantire il rispetto dell'illuminamento cilindrico sul piano verticale (luce di ... tero apparecchio, e non alla sola sorgente luminosa. apparecchio a plafone. Flusso luminoso fino							
	A R I P O R T A R E							3'625'486,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'625'486,24
67 / 125 14.01.05.004	da 3600 a 4800 lumen. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED piano terra					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	916,60	7'332,80
	Fornitura e posa in opera in scatola già predisposta di cui alle voci 14.1.3 o 14.1.4 di ulteriore punto di comando, compreso filo conduttore di fase in rame con rivestime ... di derivazione, e ogni altro onere e magistero. ulteriore comando interrotto o pulsante per dimmer e cavoH07Z1-K SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		250,00			250,00		
	SOMMANO cad					250,00	17,30	4'325,00
68 / 126 A.P.001.01.3 7	Fornitura e posa in opera di cavo per sistemi di domotica KNX schermato con nastro Al/Pet, non propagante l'incendio e a ridotta emissione di alogeni. Cavo bus CPR Cca-s3,d0,a3 2x0.8. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		2000,00			2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	3,94	7'880,00
69 / 127 A.P.001.01.3 8	Fornitura e posa in opera di alimentatore KNX REG-K/640 mA con codice MTN684064 per la generazione della tensione di bus per una linea con fino a 64 dispositivi. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		9,00			9,00		
	SOMMANO a corpo					9,00	418,55	3'766,95
70 / 128 A.P.001.01.3 9	Fornitura e posa in opera di controllore Logico LSS100200. Consente di configurare e visualizzare la soluzione domotica KNX, integrata con sistemi a protocollo Modbus (con utilizzo di modelli Modbus preconfigurati (31 dispositivi), SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		2,00			2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	2'229,87	4'459,74
71 / 129 A.P.001.01.4 0	Fornitura e posa in opera di alimentatore per circuiti di controllo modulare 100-240Vac, in uscita 1,2 A/24 Vcc con codice ABL8MEM24012 per alimentare LSS100200. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	92,33	92,33
72 / 130 A.P.001.01.4 1	Fornitura e posa in opera di Gateway REG-K KNX DALI Basic a due canali per collegare il bus DALI al sistema KNX all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) con codice MTN6 ... rore dei singoli							
	A R I P O R T A R E							3'653'343,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'653'343,06
	ballast elettronici o di ogni lampada collegata possono essere trasmessi al sistema KNX e visualizzati. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		21,00			21,00		
	SOMMANO a corpo					21,00	861,83	18'098,43
73 / 131 A.P.001.01.4 2	Fornitura e posa in opera di router IP Spacelogic KNX compatto MTN6500-0103. Il dispositivo funge da interfaccia di programmazione. Può essere utilizzato per le comunicazine tra più aree KNX. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		7,00			7,00		
	SOMMANO a corpo					7,00	646,14	4'522,98
74 / 132 A.P.001.01.4 3	Fornitura e posa in opera di modulo di interfaccia a 4 canali con codice MTN670804. Genera una tensione di segnale interna per il collegamento di quattro pulsanti convenzionali o c ... un cavo intrecciato non schermato. Dispositivo configurabile con software ETS e eConfigure KNX Tipo Schneider Electric. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		235,00			235,00		
	SOMMANO a corpo					235,00	122,51	28'789,85
75 / 133 A.P.001.01.4 4	Fornitura e posa in opera di sensore di luminosità MTN6305-0019 per la gestione automatica dell'intensità luminosa dei corpi illuminanti. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		50,00			50,00		
	SOMMANO a corpo					50,00	276,93	13'846,50
76 / 134 A.P.001.01.4 5	Fornitura e posa in opera di sensore di luminosità mini MTN6303-0019 per la gestione automatica dell'intensità luminosa dei corpi illuminanti. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		140,00			140,00		
	SOMMANO a corpo					140,00	310,53	43'474,20
77 / 135 A.P.001.01.4 6	Fornitura di "Configurazione sistema KNX: Inclusa Engineering e start-up di campo, integrazione in Sistema di Supervisione BMS ECOSTRUXURE e Creazione pagina grafica per la GESTIONE E CONTROLLO DELL'IMPIANTO KNX composto da gestione di Luci DALI di tutto l'edificio" SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 19 - Corpi illuminanti a LED		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	12'540,00	12'540,00
	A R I P O R T A R E							3'774'615,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'774'615,02
	<b>Impianto fotovoltaico (SbCat 20)</b>							
78 / 41 24.04.01.011	Fornitura e posa in opera di modulo fotovoltaico in silicio policristallino, struttura in alluminio anodizzato resistente alla torsione, telaio in vetro con car ... oltaica: >14,2%. Decadimento sulla potenza di picco: ≤ 20% in 25 anni. Garanzia sul prodotto 10 anni o superiore. 300 Wp SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico piano 6° piano 7°					96,00 136,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					232,00	294,66	68'361,12
79 / 42 24.04.04.007	Fornitura e posa in opera di gruppo di conversione trifase (inverter). Range di tensione FV, MPPT (Umpp): 320 800V. Ripple di tensione CC (Upp): < 10% . Disposi ... nni. Conforme alla CEI 0 – 21 ed alle prescrizioni del gestore di rete. Potenze con tolleranze di -/+ 1000 Wp. 20000 Wp SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					3,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					3,00	5'099,19	15'297,57
80 / 43 24.04.04.003	Fornitura e posa in opera di gruppo di conversione trifase (inverter). Range di tensione FV, MPPT (Umpp): 320 800V. Ripple di tensione CC (Upp): < 10% . Disposi ... nni. Conforme alla CEI 0 – 21 ed alle prescrizioni del gestore di rete. Potenze con tolleranze di -/+ 1000 Wp. 10000 Wp SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>		1,00			1,00	2'758,94	2'758,94
81 / 44 24.04.06.003	Fornitura e posa in opera di cavo solare composto da fili di rame zincato della classe speciale 5 DIN VDE 0295 / IEC60228. tensione di utilizzo: Uo/U 2,5/5,0 kV DC. tensione di uti ... per posa mobile. temperatura di utilizzo: 250° in caso di corto circuito. tensione di prova: 8 kV. sezione pari a 10 mm² SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					200,00		
	<b>SOMMANO m</b>					200,00	3,10	620,00
82 / 45 24.04.07	Fornitura e posa in opera di connettori multicontact per sezionamento lato CC, sezione 2-6 mm². tensione max di sistema: 1000 V. Grado di protezione: IP67. tempera ... °. Resistenza all'estrazione: > 50 N. Classe di protezione: II. tensione: 6,6 kV. - connettore con segno + o con segno - SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					100,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					100,00	16,21	1'621,00
83 / 46	Fornitura e posa in opera di sistema di acquisizione dati, per il							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'863'273,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'863'273,65
24.04.08	monitoraggio dell'impianto da PC o da quadro sinottico attraverso interfaccia RS485/232 o tramite porta ethernet ... ali per sensori temperatura, irraggiamento, vento. Display LCD, con tastiera; adatto a gestire fino a 50 inverters. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	982,93	982,93
84 / 47 24.04.09.002	Fornitura e posa in opera di interfaccia RS485/232 per comunicazione tra gli inverters, comunicazione inverters/sistema di acquisizione dati, comunicazione sistema acquisizione dati/ PC o sinottico. interfaccia Bluetooth SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	161,55	161,55
85 / 48 24.04.10	Fornitura e posa in opera di sistema sinottico per la visualizzazione dell'energia prodotta dall'impianto fotovoltaico. Display a LED per la lettura con indicati i dati di produzio ... e attuale di kWh, produzione totale di kWh, risparmio in CO2. Interfaccia RS485/232 integrata, grado di protezione IP65. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'230,85	3'230,85
86 / 49 24.04.11.001	Fornitura e posa in opera di sistema di fissaggio per moduli fotovoltaici su superfici piane o inclinate, completo di puntello triangolare regolabile a 30°, 35°, ... morsetto medio, morsetto terminale, calotta terminale, viti e bulloneria. per tetti piani per ogni modulo fotovoltaico SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico piano 6° piano 7°					96,00 136,00		
	SOMMANO cad					232,00	49,96	11'590,72
87 / 50 24.04.13	Fornitura e posa in opera di relé di protezione per sistemi trifase MT "PRO-N" - conforme alla Norma CEI 0-16 ed. 2 07/2008 (PG e PI) di tensione e frequenza (27-59-59N-81-81R-BF) ... Vca, Montaggio incassato + pannello operatore-display 4x16 - Uaux 110-230Vcc/ca - interfaccia RS485 - protocollo MODBUS. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	1'285,00	3'855,00
88 / 51 24.04.05.003	Fornitura e posa in opera di quadro di campo per protezione CC, con interruttore isolante, scaricatore con 2 poli. Conduttori L+ ed L- protetti da un elemento per la sovraten ... 2,5 kV / ≤ 4,0 kV. Livello di protezione a 5 kA: ≤ 2 kV / ≤ 3,5 kV. tempo di risposta: ≤ 25 ns. quadro con 3 sezionatore SpCat 1 - Pala Regione							
	A R I P O R T A R E							3'883'094,70



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'883'094,70
89 / 52 24.04.17.004	Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					7,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					7,00	605,39	4'237,73
	Fornitura e collocazione di sezionatore bipolare sottocarico, idoneo per isolare n. 5 stringhe accorpandole in un'unica uscita, tensione di ingresso 800 V c.c., posto entro conten ... laggio, i collegamenti elettrici e quanto altro occorre per dare l'opera completa. in = 2x40 A - 800 Vcc c/scaricatore SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 20 - Impianto fotovoltaico					4,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					4,00	483,86	1'935,44
<b>Impianto solare termico (SbCat 21)</b>								
90 / 53 24.01.01.002	Fornitura e collocazione di collettore solare per produzione di acqua calda avente le seguenti caratteristiche: superficie lorda da 2,5 m²; superficie di apertura 2,2 m²; superfi ... tori solari installato su copertura piana o inclinata compresa l'installazione del kit relativo su struttura predisposta SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	1'490,64	1'490,64
	Fornitura e collocazione di collettore solare per produzione di acqua calda avente le seguenti caratteristiche: superficie lorda da 2,5 m²; superficie di apertura 2,2 m²; superfi ... tori solari installato su copertura piana o inclinata compresa l'installazione del kit relativo su struttura predisposta SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	4'276,36	4'276,36
92 / 55 24.01.02	Fornitura e collocazione di separatore / scaricatore d'aria automatico per impianti solari da installare su tubazione predisposta e idoneo per funzionamento con acqua a temperatur ... lici, la raccorderia e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico					2,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					2,00	64,83	129,66
	Fornitura in opera di liquido antigelo costituito da glicole propilenico dosato e miscelato con acqua in proporzioni come da progetto o richiesta della Committenza ... mpianto, lo spurgo dello stesso e quanto altro occorra per renderlo completo e funzionante a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'895'164,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'895'164,53
			100,00			100,00		
	SOMMANO kg					100,00	11,08	1'108,00
94 / 57 24.01.04.005	Fornitura e collocazione di boiler a doppia serpentina per produzione di acqua calda ad uso sanitario da inserire in impianti solari avente le seguenti caratteristiche: struttura ... re 1,7 m² resa termica 51 kW (salto termico 35°C e primario a t=80°C); pressione massima di esercizio 8 bar SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'327,33	4'654,66
95 / 58 24.01.05	Fornitura e collocazione di regolatore differenziale per impianti solari avente le seguenti caratteristiche: n. 11 tipologie di impianto pre configurate per gestire impianti ... collegamenti elettrici e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	216,10	432,20
96 / 59 24.01.06	Fornitura e collocazione di kit preassemblato per la circolazione fluido termovettore in impianti solari composto da: circolatore a rotore bagnato avente le seguenti caratteristiche ... a, le necessarie opere murarie e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	470,15	940,30
97 / 60 24.02.05.003	Fornitura e posa in opera di punto collettore in ottone, compresa quota parte della cassetta di contenimento in lamiera verniciata RAL 9010, quota parte dello scaricatore manuale d ... arete, la chiusura con malta cementizia e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante. dimensione 1"1/4 SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	38,50	77,00
98 / 124 A.P.001.01.3 6	Fornitura e posa in opera di n. 1 pompa di calore aria-acqua avente una struttura portante realizzata in lamiera zinco magnesio in grado di fornire ottime caratteristiche meccaniche ... quantità di materiali forniti allegando inoltre copia della certificazione di qualità ISO 9001 relativa al produttore. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 21 - Impianto solare termico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'277,51	7'277,51
	A R I P O R T A R E							3'909'654,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'909'654,20
	<b>Ascensori (SbCat 22)</b>							
99 / 74 A.P.001.01.1 3	Fornitura e posa in opera di ascensore a funi con macchina in alto, portata kg 525, apertura centrale, 7÷8 fermate, capienza 7 persone, fermate 22400 x 25600 mm, velocità 1,75 m/s, ... ggio, impianto elettrico locale motore, collaudo e quant'altro per dare l'impianto completo e perfettamente funzionante. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 22 - Ascensori		1,00			1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	64'845,59	64'845,59
100 / 75 A.P.001.01.1 4	Fornitura e posa in opera di ascensore a funi con macchina in alto, portata kg 525, apertura laterale, 7÷8 fermate, capienza 7 persone, fermate 22400 x 25600 mm, velocità 1,75 m/s ... gio, impianto elettrico locale motore, collaudo e quant'altro per dare l'impianto completo e perfettamente funzionante. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 22 - Ascensori		1,00			1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	69'849,05	69'849,05
101 / 76 A.P.001.01.1 5	Fornitura e posa in opera di ascensore a funi con macchina in alto, portata kg 525, apertura laterale, 9 fermate, capienza 7 persone, fermate 22400 x 25600 mm, velocità 1,75 m/s, ... ggio, impianto elettrico locale motore, collaudo e quant'altro per dare l'impianto completo e perfettamente funzionante. SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 22 - Ascensori		2,00			2,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					2,00	73'088,14	146'176,28
	<b>Reinstallazione Impianto di video sorveglianza (SbCat 23)</b>							
102 / 87 A.P.001.01.1 9	Reinstallazione impianto di video sorveglianza esistente SpCat 1 - Pala Regione Cat 3 - Interventi progettuali SbCat 23 - Reinstallazione Impianto di video sorveglianza					1,00		
	<b>SOMMANO</b>					1,00	4'804,07	4'804,07
	<b>Sicurezza (Cat 4) Sicurezza (SbCat 24)</b>							
103 / 1 26.01.04.002	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tuboggiunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, ... ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza lato Ovest *(larg.=(10,00+10,90)/2) (larg.=(7,30+8,50)/2)		16,00 17,90 10,00 6,25	10,450 7,900 23,800 10,000	1,000 1,000 1,000 1,000	167,20 141,41 238,00 62,50		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					609,11		4'195'329,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					609,11		4'195'329,19
104 / 2 26.01.05	lato Nord		20,00	10,000	1,000	200,00		
			20,00	19,250	1,000	385,00		
			17,85	28,250	1,000	504,26		
			19,35	28,250	1,000	546,64		
			16,10	24,400	1,000	392,84		
	piani interrati *(larg.=(6,00+3,20))		16,00	9,200	1,000	147,20		
	lato Est ingresso principale		17,00	10,000	1,000	170,00		
	lato Ovest ingresso principale *(lung.=(19,20+1,60))		20,80	24,400	1,000	507,52		
	lato Est parcheggio piano terra *(lung.=(16,00+1,15+2,15))		19,30	24,400	1,000	470,92		
	lato Est *(lung.=(1,00+6,25+1,00+2,00+6,00+1,00))		17,25	27,400	1,000	472,65		
	lato Est (piano sesto e settimo) *(lung.=(1,00+2,40+1,00+2,00+6,00+1,00))		13,40	7,350	1,000	98,49		
	lato sud *(lung.=(1,00+3,60+1,00+3,15+1,70+1,20+1,00))		12,65	27,400	1,000	346,61		
	lato sud *(lung.=(1,00+10,40+1,50+1,65+1,00+3,90+1,00+1,80+2,75+1,00))		26,00	27,250	1,000	708,50		
	lato sud (lato cieco) *(lung.=1,00+10,70+1,00)		12,70	27,250	1,000	346,08		
	lato sud		17,70	27,250	1,000	482,33		
	lato sud		5,90	10,000	1,000	59,00		
	lato sud		37,00	17,250	1,000	638,25		
	SOMMANO m³					7'085,40	11,69	82'828,33
	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o me ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni							
	SpCat 1 - Pala Regione							
	Cat 4 - Sicurezza							
	SbCat 24 - Sicurezza							
	lato Ovest *(larg.=(10,00+10,90)/2)	5,00	16,00	10,450	1,000	836,00		
	(larg.=(7,30+8,50)/2)	5,00	17,90	7,900	1,000	707,05		
		5,00	10,00	23,800	1,000	1'190,00		
		5,00	6,25	10,000	1,000	312,50		
	lato Nord	5,00	20,00	10,000	1,000	1'000,00		
		5,00	20,00	19,250	1,000	1'925,00		
		5,00	17,85	28,250	1,000	2'521,31		
		5,00	19,35	28,250	1,000	2'733,19		
		5,00	16,10	24,400	1,000	1'964,20		
	piani interrati *(larg.=(6,00+3,20))	5,00	16,00	9,200	1,000	736,00		
	lato Est ingresso principale	5,00	17,00	10,000	1,000	850,00		
	lato Ovest ingresso principale *(lung.=(19,20+1,60))	5,00	20,80	24,400	1,000	2'537,60		
	lato Est parcheggio piano terra *(lung.=(16,00+1,15+2,15))	5,00	19,30	24,400	1,000	2'354,60		
	lato Est *(lung.=(1,00+6,25+1,00+2,00+6,00+1,00))	5,00	17,25	27,400	1,000	2'363,25		
	lato Est (piano sesto e settimo) *(lung.=(1,00+2,40+1,00+2,00+6,00+1,00))	5,00	13,40	7,350	1,000	492,45		
	lato sud *(lung.=(1,00+3,60+1,00+3,15+1,70+1,20+1,00))	5,00	12,65	27,400	1,000	1'733,05		
	lato sud *(lung.=(1,00+10,40+1,50+1,65+1,00+3,90+1,00+1,80+2,75+1,00))	5,00	26,00	27,250	1,000	3'542,50		
	lato sud (lato cieco) *(lung.=1,00+10,70+1,00)	5,00	12,70	27,250	1,000	1'730,38		
	lato sud	5,00	17,70	27,250	1,000	2'411,63		
	lato sud	5,00	5,90	10,000	1,000	295,00		
	lato sud	5,00	37,00	17,250	1,000	3'191,25		
	SOMMANO m³					35'426,96	1,22	43'220,89
105 / 3 26.01.06	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m³ di ponteggio in opera misurato dalla base							
	SpCat 1 - Pala Regione							
	Cat 4 - Sicurezza							
	SbCat 24 - Sicurezza							
	lato Ovest *(larg.=(10,00+10,90)/2)		16,00	10,450	1,000	167,20		
	(larg.=(7,30+8,50)/2)		17,90	7,900	1,000	141,41		
			10,00	23,800	1,000	238,00		
			6,25	10,000	1,000	62,50		
	lato Nord		20,00	10,000	1,000	200,00		
			20,00	19,250	1,000	385,00		
	A R I P O R T A R E					1'194,11		4'321'378,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'194,11		4'321'378,41
			17,85	28,250	1,000	504,26		
			19,35	28,250	1,000	546,64		
			16,10	24,400	1,000	392,84		
			16,00	9,200	1,000	147,20		
			17,00	10,000	1,000	170,00		
			20,80	24,400	1,000	507,52		
			19,30	24,400	1,000	470,92		
			17,25	27,400	1,000	472,65		
			13,40	7,350	1,000	98,49		
			12,65	27,400	1,000	346,61		
			26,00	27,250	1,000	708,50		
			12,70	27,250	1,000	346,08		
			17,70	27,250	1,000	482,33		
			5,90	10,000	1,000	59,00		
			37,00	17,250	1,000	638,25		
	SOMMANO m³					7'085,40	4,35	30'821,49
106 / 4 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	57,11	1'142,20
107 / 5 26.03.01.002	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00 SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	62,86	1'257,20
108 / 6 26.03.01.003	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... i. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 120,00 SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	72,06	1'441,20
109 / 7 26.05.01.001	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavo ... rre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		4'356'040,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		4'356'040,50
	SOMMANO cad					5,00	57,37	286,85
110 / 8 26.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	16,10	644,00
111 / 9 26.06.03	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compres ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	25,30	1'265,00
112 / 10 26.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le la ... del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	2,13	42,60
113 / 11 26.06.07	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati da ... ivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	3,65	365,00
114 / 12 26.06.08	Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, fo ... di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	2,30	230,00
115 / 13 26.06.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip							
	A R I P O R T A R E							4'358'873,95



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'358'873,95
116 / 14 26.06.12	coperta, fornita dal datore di la ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					20,00	34,50	690,00
	SOMMANO cad					20,00		
117 / 15 26.06.13	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, po ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					20,00	69,00	1'380,00
	SOMMANO cad					20,00		
118 / 18 26.01.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le la ... del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					40,00	3,95	158,00
	SOMMANO cad					40,00		
119 / 19 26.01.14	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il de ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza						21,86	6'778,79
	lato Ovest *(lung.=1,00+30,30+1,00)		32,30	2,000		64,60		
	Lato Nord *(lung.=18,15+1,00)		19,15	2,000		38,30		
	(lung.=1,00+14,20+1,00)		16,20	2,000		32,40		
	ingresso principale (lato Est)		16,00	2,000		32,00		
	ingresso principale (lato Nord)		17,85	2,000		35,70		
	ingresso principale (latoOvest)		19,20	2,000		38,40		
	ingresso principale (lato Est parcheggio)		15,00	2,000		30,00		
	ingresso principale (lato Nord parcheggio) *(lung.=18,35+1,00)		19,35	2,000		38,70		
	SOMMANO m²					310,10		
	Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavoloni accostati per l'intera superficie dello spessore di cm 5, fissat ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza							
		2,00	5,00	6,000		60,00		
	SOMMANO m²					60,00	18,41	1'104,60
	A RIPORTARE							4'368'985,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'368'985,34
120 / 20 26.01.15	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m² di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza lato Ovest *(larg.=(10,00+10,90)/2) (larg.=(7,30+8,50)/2)  lato Nord   piani interrati *(larg.=(6,00+3,20)) lato Est ingresso principale lato Ovest ingresso principale *(lung.=(19,20+1,60)) lato Est parcheggio piano terra *(lung.=(16,00+1,15+2,15)) lato Est *(lung.=(1,00+6,25+1,00+2,00+6,00+1,00)) lato Est (piano sesto e settimo) *(lung.=(1,00+2,40+1,00+2,00+6,00+1,00)) lato sud *(lung.=(1,00+3,60+1,00+3,15+1,70+1,20+1,00)) lato sud *(lung.=(1,00+10,40+1,50+1,65+1,00+3,90+1,00+1,80+2,75+1,00)) lato sud (lato cieco) *(lung.=1,00+10,70+1,00) lato sud lato sud lato sud  SOMMANO m²	16,00 17,90 10,00 6,25 20,00 20,00 17,85 19,35 16,10 16,00 17,00 20,80 19,30 17,25  13,40 12,65  26,00 12,70 17,70 5,90 37,00	10,450 7,900 23,800 10,000 10,000 19,250 28,250 28,250 24,400 9,200 10,000 24,400 24,400 27,400  7,350 27,400  27,250 27,250 27,250 10,000 17,250	167,20 141,41 238,00 62,50 200,00 385,00 504,26 546,64 392,84 147,20 170,00 507,52 470,92 472,65  98,49 346,61  708,50 346,08 482,33 59,00 638,25				
						7'085,40	2,88	20'405,95
121 / 21 26.01.16	Protezione di apertura verso il vuoto mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di m 1,00, costituito da due correnti di tavole dello spessore di 2,5 cm e tavola ... i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio a fine lavoro. Valutato al metro per tutta la durata dei lavori. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza  SOMMANO m					7,00 7,00 8,00		
						22,00	9,45	207,90
122 / 22 26.01.29	Recinzione provvisoriale modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza  SOMMANO m²	75,00 41,00	2,000 2,000			150,00 82,00		
						232,00	13,99	3'245,68
123 / 23 26.01.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per tutto il tempo di cantiere e restano di proprietà dell'impresa. Misurato a metro quadrato di cancello, per l'intera durata dei lavori. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza							
	A RIPORTARE							4'392'844,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'392'844,87
	SbCat 24 - Sicurezza					2,00		
	SOMMANO m²					2,00	38,42	76,84
124 / 24 26.01.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costitu ... ccatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	47,16	471,60
125 / 25 26.01.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di ... le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					500,00		
	SOMMANO m					500,00	3,30	1'650,00
126 / 26 26.01.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. ... cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	1,18	59,00
127 / 28 26.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... ulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento. - per ogni m³ e per tutta la durata dei lavori SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		4,00	4,000	4,500	72,00		
	SOMMANO m³					72,00	15,70	1'130,40
128 / 29 26.02.16	Abbattimento di polveri eseguito con acqua nebulizzata mediante autobotte dotata di motopompa con portata di 10 l/min e prevalenza 2 ATM. Comprensivo del nolo dell'autobotte ... 6.000 l con operatore, tubazione e lancia, dei consumi ed ogni altro onere di funzionamento. Per ogni ora o frazione. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		100,00			100,00		
	SOMMANO cad					100,00	90,11	9'011,00
	A R I P O R T A R E							4'405'243,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'405'243,71
129 / 30 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compres ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	30,41	121,64
130 / 31 26.03.05	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestinguente. Completo di supporti per i ... ilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	45,58	91,16
131 / 65 26.08.01.10	ELMETTO DA CANTIERE CON VISIERA A SCOMPARSA-3 bande tessili con 6 punti di fissaggio. Frontalino spugna. Regolabile: giro testa da 53 a 63 cm con bottone RotorOne-D. 2 posizioni po ... to N e anti-graffio K con protezione contro gli archi elettrici e le proiezioni di materiali in fusione e liquidi caldi. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		25,00			25,00		
	SOMMANO cad.					25,00	37,17	929,25
132 / 66 26.08.01.11	TUTA DI PROTEZIONE MONOUSO in cotone o polipropilene con cerniera conforme a UNI EN ISO 13688:2013. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		25,00			25,00		
	SOMMANO cad.					25,00	8,90	222,50
133 / 67 26.08.01.12	TUTA DI PROTEZIONE MONOUSO CON CAPPuccio in tessuto microporoso, conforme alle norme UNI EN 13034:2009, UNI EN ISO 13982-1:2011, UNI EN 14126:2004, categoria III (Direttiva 89/686/ ... e protezione da particelle solide disperse nell'aria (Tipo 5-B), ed adatto alla protezione contro gli agenti infettivi. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		25,00			25,00		
	SOMMANO cad.					25,00	15,20	380,00
134 / 68 26.08.02.01. 01	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: da 80 ml con dosatore SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		100,00			100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		4'406'988,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		4'406'988,26
135 / 69 26.08.02.02	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di tavolo automatico con sensore ad infrarossi per soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo o sapone a batterie da 200ml SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		5,00			100,00	4,87	487,00
	SOMMANO cad.					5,00		
						5,00	61,94	309,70
136 / 70 26.08.05.05	CONTROLLO DELLA TEMPERATURA CORPOREA con termometro digitale ad infrarossi no-contact, conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE su dispositivi medici, con temperatura imposta ... modello "Registrazione temperatura corporea" firmato dal preposto allo svolgimento dell'attività o dal datore di lavoro. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1,28	1,28
137 / 94 26.01.47	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 358/361 con 3 punti di aggancio e cintura di posizionamento integrata, con dorsalino imbottito in materiale di alta densità e an ... di posizionamento - Cinghie in poliammide da 45 mm, regolabili con fibbie di aggancio - Gambali e spallacci imbottiti. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	207,00	621,00
138 / 95 26.01.48	Imbracatura elastica di sicurezza a norma UNI EN 358/361 con 2 punti di aggancio con cintura di posizionamento ergonomica integrata realizzata in materiale di alta densità ... di posizionamento - Cinghie in poliammide da 45 mm, regolabili con fibbie di aggancio - Gambali e spallacci imbottiti. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	161,00	483,00
139 / 96 26.01.52	Cordino di posizionamento a norma UNI EN 358 regolabile redanciato, realizzato in corda di poliammide a tre trefoli Ø 12 mm - Estremità impalmate - Lunghezza 2 m. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	40,25	120,75
140 / 97 26.07.01.001	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego							
	A R I P O R T A R E							4'409'010,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'409'010,99
	SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	390,91	781,82
141 / 98 26.07.02.001	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, comp ... oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	488,66	977,32
142 / 99 26.07.03.001	Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e ... oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	597,91	1'195,82
143 / 100 26.08.03.01. 02	ACQUISTO E FORNITURA DI SANIFICATORE DI GRANDI AMBIENTI TRAMITE GENERATORE DI OZONO AUTOMATICO per l'igienizzazione, ad alto abbattimento di agenti contaminanti e senza l'utilizzo ... 550 mc/h - Dimensione massima singolo ambiente 800 m3 - 210 mq), generazione di ozono 14000 mg/h peso generatore 34 kg; SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	3'637,45	3'637,45
144 / 101 26.08.05.02. 03	ACQUISTO E FORNITURA TELECAMERA TERMOGRAFICA PORTATILE per la misurazione della temperatura corporea in tempo reale; precisione ±0.5oC, sensibilità termica =50mK, rilevamento volti fino a 1.5 m di distanza. risoluzione termica 320x240 SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	8'391,60	8'391,60
145 / 102 26.08.05.03	ACQUISTO E FORNITURA SISTEMA DI MISURAZIONE AUTONOMO TERMINALE DI CONTROLLO ACCESSI BIOMETRICO ad alta velocità con rilevamento del volto, del palmo, anche con maschera e rilevazione della temperatura corporea SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	5'237,75	5'237,75
	A R I P O R T A R E							4'429'232,75



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'429'232,75
146 / 103 26.08.05.04	ACQUISTO E FORNITURA RILEVATORE DI METALLI WALK-THROUGH CON TECNOLOGIA DI RILEVAMENTO TERMICO E DELLA TEMPERATURA CORPOREA. Genera un allarme quando la temperatura corporea di un utente è al di sopra del normale e quando rileva una vasta gamma di oggetti metallici SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	7'382,75	7'382,75
147 / 104 26.08.06.01	NOLEGGIO DI WC CHIMICO DOTATO DI LAVABO conforme alla norma UNI EN 16194 comprensivo di lavandino, spurghi periodici e smaltimento dei reflui; comprensivo di noleggio, messa in ope ... ore autorizzato; - Assicurazione R.C.T , assistenza e manutenzione. Compreso i formulari per il trasporto e smaltimento. SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					2,00		
	SOMMANO mese					2,00	424,16	848,32
148 / 105 26.08.07.01	COSTI PER INFORMAZIONE AI LAVORATORI ATTUAZIONE DELLE INDICAZIONI DEL PIANO DI SICUREZZA specifico COVID-19 - Formazione specifica di 5 operai alla volta SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					4,00		
	SOMMANO h.					4,00	42,64	170,56
149 / 123 A001.01.08	Gru a torre portata max kg 2500, in punta kg 1450, altezza massima gancio m 49, altezza minima 11,6, base appoggio m 3,8 x 3,8 SpCat 1 - Pala Regione Cat 4 - Sicurezza SbCat 24 - Sicurezza					12,00		
	SOMMANO mese					12,00	2'000,00	24'000,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							4'461'634,38
	<b>T O T A L E euro</b>							4'461'634,38
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
001	<div>Pala Regione</div> <div><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></div> <div>Total<span>e</span> SUPER CATEGORIE euro</div>	4'461'634,38	100,000
		4'461'634,38	100,000
	A R I P O R T A R E		



